



Tallinna Linna
Keskraamatukogu

Toimetuse ja talituse:

Kaarli t. 8.
Tel. 451-91.

Tellimise hind aastas

Üksuste viisi — à 50 snt.
Üksikult . . . — à 1 kr

Harjulane

Kuulutuste hind:

Kuulutuste küljel . . . 6 snt. mm.
Esimesel . . . 10 " "
Teksti sees . . . 12 " "
Kaitseliitlastele 50% hinnaalandus.
Tellimisi võtavad vastu kõik komp.
päälikud ja naisosakon. esindajad

Kaitseliidu Harju maleva häälekandja

Nr. 10.

5. juunil 1936. a.

IX aastakäik.

Sisu: 1) III Võidupüha; 2) Sakala manöövrivõistluste osavõtjate suvilaager; 3) Kuusalu malevkonna suvilaager; 4) Malevapealiku ksk. Nr. 28; 5) Teadaanded; 6) Õppeala; 7) Kehaline kasvatus; 8) Allüksustepealikutel korraldused; 9) Naiskodukaitse ala; 10) Kodutütardel ala; 11) Noorte Kotkaste ala.

III VÕIDUPÜHA.

AVALDAN KÄSITAMISEKS VÄLJAVÕTTEID III VÕIDUPÜHA PÜHITSEMISE KORRALDAVA
KESKKOMITEE RINGK. 23. MAIST S. A.:

I. Võidupüha algus.

Võidupüha algab pidulikult üle kogu riigi 23. juunil kell 6 hommikul. Selleks:

1. orkestrid, täies või vähendatud koosseisus, või signalistid kutsuvad kodanikke äratusmängudega kirikute tornidest, rahvamajade või muude kohapealsete üldkooskäämistest hoonete rõudelt püha pühitsemisele;

2. sarvhelidega vanadelt ajaloolistelt kohtadelt ja kõrgendikelt kuulutatakse püha alanuks;

3. heisatakse kõigil asutustel, elamuil, vanadel linnuseil ja selle päeva pidukohtadel täismasti meie vana võitluskaaslane ja võitude sümbol — sini-must-valge rahvuslipp.

II. Võidupüha hommikupoolne osa.

1. Võidupüha üldsisulise osa avab härra riigivanem raadiokõnega kell 9 hommikul.

Härra Riigivanema raadiokõne kuulamiseks tuleb kohapealsetel komiteedel kohtadel korraldada raadiokuulamist. Selleks kasutada ja võimalikult üles seada suuremates keskustes võimsaid aparate ja valjuhääldajaid. Samuti soovitada kohapealsetele radioabonentidele, et nad sel päeval võimaldaksid ka teistele kaaskodanikkudele nende aparate kaudu kuulata härra Riigivanema kõnet.

Võidupüha hommikul esinevad härra Riigivanemale K. L. Tallinna maleva mootorratturite patrullid, kellele härra Riigivanem üle annab Võidupüha läkituse ja tema poolt süüdatud tõrviku iga maakonna ja

maakonna linna komitee jaoks. Läkitus ja tõrvikud toimetatakse mootorratturite patrullide poolt kohtadele Tallinna maleva korraldamisel erikava kohaselt. Maa- ja linnakomiteedel jääb ülesandeks hoolitseda selle eest, et läkitus ja tõrvikud (tuli) nende poolt omasoodu edasi saadetakse ning jõuaks õigeaegselt igasse võidutule kohta.

2. Järgnevad pidulikud jumalateenistused kirikuis, kui aga ilmastiku olud lubavad — siis korraldada jumalateenistused vabas looduses. Jumalateenistuste kavade kohta lepitu kokku kohapealsete vaimulikkudega.

Kui võimalik — on soovitatav jumalateenistusega siduda mõnda pidulikku erijuhtu (kaitseliidu, naiskodukaitse või mõne muu organisatsiooni noorliikmete vannutamise jne.)

Kirikud ja vabaõhujumalateenistuskohad olgu dekoreeritud ja pidulikkuse tõstmiseks antagu juurde sobivat koorilaulu ja muusikat.

3. Jumalateenistusele järgneb paraad (kui see ette pole nähtud õhtupoolikul), millest osa võtavad kõik kohapealsed organisatsioonid, seltsid ja koolid oma lippudega. Paraadide juhtijatena ja üldkorraldajatena toimigu kaitseliit.

4. Paraadi lõppedes korraldatakse ühine rongikäik langenud kangelaste kalmudele ja mälestussammaste juure (kus need olemas), kus vastava tseremooniaga tuuakse austust meie võitluse ohvritele — langenud kangelastele. Kohapealsest oludest tingituna võib neile austust avaldada ka varem ja organisatsioonide esindajate kaudu.

Kuna jumalateenistused, paraadid ja rongikäigud esituvad siis jõurikkalt, kui neist osavõtjate ja kaasatulistate arv on suurem — on soovitatav neid korraldada kihelkondlikus (malevkonas) ulatuses. Kui see vajalik, loodagu selle läbiviimiseks eriline kihelkondlik komitee või jällegi seisku asia eesotsas ja sündmuste koordineerijana selle valla komitee, kelle piirides kihelkondlik kokkutulek toimub.

5. Võidupüha puhul tulevad tähistamisele meie ajaloolised võitluspäevad — muistsed linnused.

Linnuste mälestustahvlite (metalli valatud kaartide) avamist toimetada tavalise mälestusmärkiide avamistseremooniade kohaselt, kusjuures eriline rõhk kõnes pühendada meie linnuste, eraldi asjaosalise linnuse, tolleaegsele mõttele ja tähtsusele. See sündmus virgutagu kaskodanikes ka huvi meie muistsete mälestuskohtade vastu ning kutsugu neid üles hoidma neid kohti, kui vanu varasalvi, kust ühisel hoolel uuesti esile toome meie esivanemate tollekordse kaitsetahtelise elu ja olu.

Vastavalt kohalistele oludele võib linnuste mälestustahvlite avamine sündida ka õhtupoolikul.

6. Kui Võidupüha hommikupoolses osas esineb veel mõni üldtoiming — siis korraldatagu ja viidagu see läbi vastava kava kohaselt. On otstarbekohane, kui aeg võimaldab, korraldada kokkutulekuid kohapealsetes ajaloolistes kohtades, eriti noortele ja õppivale noorsoole, kus anda seletusi meie kaugematest ja lähematest võitlustest, võitudest ja võitluspäikdest.

III. Võidupüha õhtupoolne osa.

Kella 20 paiku algaksid Võidupüha õhtused pidustused selleks ettevalmistatud ja korraldatud kohas.

1. Pidu, mille kavas võiks olla: Võidupüha kõne, päevakohane näidend või katkend sellest ja ettekandeid deklamatsioonide, rahvatantsude või sportlike harjutuste näol, mis on läbi põimitud muusikaliste ja laulu ettekannetega. Peo kestvus olgu nii ette nähtud, et see lõpeks võidutulede põlema süütamise alguseks.

Kui pidu toimub võidutuledest eraldi kohas, tuleb liikuda võidutulede platsile ühises korraldatud rongikäiguga.

2. Võidutuled süüdatakse üle riigi kõigis paigus täpselt kell 22. Selleks ajaks peab pidu lõppenud olema ja kõik osavõtjad kogunenud võidutulede kohale. Samaks ajaks hiljemalt peavad kohale jõudma maa- või linnakomitee saadikud härra Riigivanema läkitusega (läkitusi loomulikult loetakse ette ka vastavatel aktustel ja kogumistel, milleks nad varem kohtadele saata tulevad) ja saadetud tõrvikutulega. Ei jõua tõrvik-tuli õigeaks ajaks kohale, võib eeldada mõnesugust õnnetust käskjalaga ja sel juhul Võidutuli süüdatakse ikkagi kell 22 kohapealse toimikonna korraldusel. Võidutulede süütamist ja sellele järgnevaid toiminguid juhib tulevanem.

Võidutule süütamisel kõik kohalolijad vastavas korras asuvad tulepesa (võidualtari) ümber. Kohalik komitee võtab saadikult vastu läkituse ja tõrviku. Tõrvik valvel loetakse ette härra Riigivanema läki-

tus, tulevanem süütab saadud tõrvikuga põlema võidutuled ja peab tule-kõne. Orkester mängib kaitseleidu marsi „Kodumaa kaitsejad“.

Sellele järgnevalt algavad kava järele mitmesugused lõbustused, mängud ja ilutsemine.

Kui võimalik, korraldatagu ka tulevärk ja raketidega märguandmised võidutulede süütamiseks. Tuled olgu võimsad. Üldiselt olgu võidutulede kava võimalikult kirev, tundeid haarav, hästi organiseeritud ja meelelahutust pakkuv.

Kuna järgmine päev, 24. juuni, on surnuaiapäev, peavad 23. juuni sündmused lõppema sobival ajal ja sobiva lõpuga.

IV. Korraldusi halva ilma puhuks.

Eeltoodu üldkava on koostatud eeldusega, et 23. juunil on ilus ilm, mis võimaldab suurema osa ettenähtust takistamata läbi viia vabas looduses.

Juhul, kui 23. juuni on sajune, mis lausa takistaks väljas viibimist, tulevad kohapealsed kavad muuta ning ette näha võimalused pidustuste läbiviimiseks siseruumides.

Üldise juhtnõrina jäävad:

1. Võidupüha pidulik algus on kell 6 homm. ja toimub üldises korras.

2. Härra Riigivanema raadiokõne.

3. Jumalateenistused toimuvad kirikutes.

4. Paraadid ja rongikäigud jäävad ära. Langevad kangelaste kalmudele ja mälestussammastele toovad esinduskorras pärgi ja lilli ning avaldavad kaaskodanikkude nimel austust organisatsioonide esindused.

5. Linnuste mälestustahvlite avamine sünnib esinduste kaudu.

6. Õhtul korraldatakse siseruumides piduõhtu, mille kava oleks üldraamides sarnane välispeo kavaga. Võidutulede põletamist toimetakse sümboolseil sisealtareil (kus see võimalik). Härra Riigivanema läkituse ettelugemine põimida õhtuse pidu kavasse.

3. Kõnede ja ettekannete materjalid.

Võidupüha pühitsemisel tuleb arvestada kohapealsete kõnelejade kaadriga või jälle vahetada omavahelisel kokkoleppel kõnelejaid naaberkohtade vahel. Keskkoha kõnelejate kaader on juba täie koormatiseega ülesannete täitmisele rakendatud. Kuna sel ajal on õpeasutustel õppetöö vaheaeg, samuti viibivad paljud meie riigi- ja seltskonnategelased suvepuhkusel ning veedavad seda oma kodukohtes maal, tuleks kohapealsetel komiteedel silmas pidada kohtadel ajutiselt peatuvaid või suvevaheaega veetvaid asjale kasulikke tegelasi ja üliõpilasi ning neid kutsuma püha pühitsemisele kaasa aitama.

Käesoleva juures saadame ühe kõne konspekti, mida võiks kasutada materjalina kohapeal kõnede koostamisel. Järgnevaks materjalide allikaks kõnede koostamisel on Eesti Lipu Toimikonna poolt väljaantav koguteos — album „Võidupüha“, mis ilmub juunikuu keskpaigu.

Lavalisteks ettekanneteks sobivaid näidendeid soovitakse hankida otseselt Eesti Haridusliidu teatriarvete laost (Tallinn Uus t. 2—2). Laulude alal on soovitatav, et ettekandmisele tuleksid vaid meie oma

algupärandid, mis sobivad Võidupüha kavasse.

Orkestrite etekannete alal oleks tarvilik, et siin valitseks teatav ühtlus, mis süvendaks Võidupüha traditsioone. Samuti kui lauludegi alal, jääb põhimõtteks, et helendid oleks võimalikult algupärandid.

Puhkpillide alal soovitame: hommikuseks äratusmänguks võtta koraalina „Ärgake, nii vahid hüüvad“ (puhkpilli seade hind Kr. 1.—), isamaalise lauluna F. Saebelmanni „Kaunimad laulud“ R. Kull'i puhkpilli seades (kogust „Eesti Laulud I“, hind Kr. 1.50) ja lõpumänguks üks Eesti algupärane marss. Kõik nimetatud helendid on saadaval Eesti Lauljate Liidus, Tallinn, Lai 7.

Langenud kangelaste mälestamiseks soovitame võtta senise võõrapärase ja ärakulunud helindi „Ligemal Jumal Sul“ asemel laulmiseks või mängimiseks K. Türnpu laulu „Troost“. Mainitud laul segakooridele on ilmunud IX Üldlaulupeo noodis,

puhkpillide seade Tallinna garnisoni orkestri juhilt leitn. H. Lukas'elt on saad Lauljate Liidult hinnaga Kr. 6.50 eksemplar.

Aktuse-peo kavasse soovitame: E. Tamm „Pidulik Eesti marss“, P. Karp „Kiigemäel“, M. Lüdig „Jaaniöö“, E. Tamm „Kalev ja Linda“, R. Kull „Tuljak“. Võidutulede süütamise alguks — kaitseliidu marss „Kodumaa kaitsjad“. Kõik mainitud teosed on saadavad Eesti Lauljate Liidus ning võiksid olla jõukohased ka vähematele orkestritele.

Ühtlasi teatame, et Eesti Lauljate Liit on lahkesti lubanud olla abiks laulu ja muusika alal Võidupüha pühitsemise korraldamisel. Kohapeal sel alal üleskerkivate küsimuste ja ülalnimetatud nootide nõudmiseks tuleb pöörduda otseselt Eesti Lauljate Liidu poole.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Kõigile Harjumaa III Võidupüha pühitsemist korraldatavatele komiteedele ja komiteede juhatustele.

Täienduseks III Võidupüha pühitsemist korraldava keskkomitee viimasele ringkirjale, mis siin juures, varem tehtud korraldustele ja juhtnöörile, palub Võidupüha pühitsemist korraldava Harjumaa komitee malevkondade, kompanide ja üksikute rühmade pealikuid, kohalikke komiteesid ja komiteede juhatusi teostada ja käsitada alljärgnevaid korraldusi ja juhtnööre vastavalt kohalikkudele oludele:

I. Malevkondade-, kompanide ja üksikute rühmade pealikuid, kes seni pole veel saatnud kohalikkude Võidupüha pühitsemist korraldavate komiteede ja komiteede juhatuste koosseisude nimekirju ja Võidupüha pühitsemise kavasad maleva staapi, palutakse seda teha hiljemalt 10. juuniks s. a.

Kord koostatud kavu täiendatakse hilisemate korralduste kohaselt olulistest osades. Täiendustest pole vaja maakonna komiteele teatada, kui kava kord juba saadetud.

II. Rahvuslipu ülestõmbamine ja sarvepuhumine linnustel Võidupüha hommikul kell 06.00 tuleks jätta noorkotkaste hooleks, kes väljapanevad linnustesse garnisonid või valvemeeskonnad 22. juuni õhtul kell 19.00.

Korraldused noorkotkaste rühmadele linnustes garnisonide väljapanekuks teeb noorkotkaste maleva staap. Noorkotkad linnustes vabanevad ülesannete täitmisest peale Tallinnast saadetud härra Riigivanema poolt süüdatud tule üleandmist kohaliku komitee juhatuse esimehele või tulevanemale tseremoonia kohaselt, mis teatatakse noorkotkaste rühmadele noorkotkaste maleva staabi poolt.

III. Härra Riigivanema poolt süüdatud tuli ja Võidupüha läkitus, kui läkitus kohalikkudele komiteedele varem pole üleantud, toimetatakse Harju maleva mootorratturite patrullide poolt kohalikkudele komiteedele edasi järgmistes punktides ja kella aegadel:

1. Harku v. komiteele, Harku vallam. juur. k. 16.15

2. Väana v. komiteele, Väana postil kell 16.30
3. Keila al. ja valla komiteele Keila vallamaja juures kell 16.45
4. Kloostri, Vihterpalu ja Nõva v. komiteele, Padise kloostri as. koolimaja juures kell 17.30
5. Paldiski l. ja Pakri v. komiteele, Paldiski linnavalitsuse juures kell 18.15
6. Saue v. komiteele, Saue vallamaja juures k. 16.15
7. Laitse v. komiteele, Pärnu mnt. Laitse as. tee otsas kell 17.00
8. Riisipere v. komiteele, Nissi al. seltsimaja juures kell 17.30
9. Varbola v. komiteele, Varbola vallamaja juures kell 18.00
10. Kernu v. komiteele, Pärnu mnt. vallamaja juure viiva tee otsal kell 18.20
11. Saku ja Nabala v. komiteele, Traani kõrtsi juures kell 16.30
12. Kohila ja Hageri v. komiteele, Kohila al. seltsimaja juures kell 17.00
13. Inglise, Kaiu, Juuru ja Kuimetsa v. komiteele, Hagudi jaama juures kell 17.20
14. Rapla v. ja alevi komiteele, Rapla al. seltsimaja juures kell 17.45
15. Raiküla v. komiteele, Raiküla as. juures teeristil kell 18.00
16. Järvakandi v. komiteele Järvakandi vallamaja juures kell 18.15
17. Järvakandi klaasivabriku komiteele, Järvakandi klaasivabriku juures kell 18.40
18. Kurna v. komiteele, Lehmja as. juures kell 16.20
19. Rae v. komiteele, Vaida k. poe juures kell 16.45
20. Kuivajõe ja Tuhala v. komiteele, Kolu k. teeristil kell 17.10.
21. Peningi ja Ravila v. komiteele, Kose al. seltsimaja j. kell 17.40
22. Triigi v. komiteele, Hardu küla koolimaja juures kell 18.20

23. Nehatu ja Viimsi v. komiteele, Iru küla koolimaja juures kell 16.15
24. Jõeletme v. komiteele, Jõeletme koolimaja juures kell 16.45
25. Anija ja Raasiku v. komiteele, Anija vallamaja juures kell 17.10
26. Kodasoo ja Kiiu v. komiteele, Kuusalu al. viival teeotsal kell 18.40
27. Kolga v. komiteele, Kahalas kell 19.10
28. Kõnnu v. komiteele, Kõnnu vallam. juur. k. 19.40
29. Naissaare ja Prangli saarte v. komiteele, viivad otsekohe maleva staabist 23. juunil kella 10.00 ja 16.00 vahel.

10 mootorratturit määrab Linnaümbruse malev-konna pealik ja teatab nende nimed maleva staapi 10. juuniks.

Määratud mootorratturil ilmuda maleva staapi 23. juunil kell 06.30, kus neile ülesanded antakse. Mootorratturitel olla uues kl. vormis.

Määratud tulede edasiandmise punktidesse saadetud kohalikud komiteed tulede vastuvõtjad, kellel aegsasti kohal olla, et viivitust tule edasiandmisel ei tule.

Tule vastuvõtjaiks on soovitatav määrata kaitse-liitlasi rattereid või ratsamehi, vähemalt kahe kaupa, et mõnesuguse äparduse puhul toimetataks tuli õigeaks ajaks kohale.

Tulede edasitoimetamine võidutulede kohtadele on kõige otstarbekohasem tormilatarnates või eriliste tõrvikutega.

Erilisi tõrvikuid tule edasiviimiseks ja alalhoidmiseks (valmistatud plekist lambi ja tulemasina põhimõtteil), missuguseid võib iga aasta kasutada saab osta maleva staabi kaudu, hinnaga Kr. 2.50. Soovijail tellimised maleva staapi sisse anda hiljemalt 10. juuniks s. a.

Kohalikkude komiteede poolt tule vastuvõtuks väljasaadetud patrullid viivad tule otsekohe võidutule korraldamise kohta, kus selle edasiannavad noorkotkaste hoolde, kes tule saadikutena tõrvikuga esimehele või tulevanemale mõni minut enne kella 22.00 üle annavad (kui see teisiti ei ole korraldatud).

Tulevanemaks on vanem kohalik seltskonna tegelane, kes rietatud rahvusriideisse (muistseks vanemaks).

Võidutulede süütamine sündigu üle maakonna täpselt kell 22.00, milleks ajanäitajad samal päeval raadio teadaande järgi kontrollida. Kui mõnes kohas tulede süütamine on kava kohaselt teise aja määratud, tuleb see ära muuta.

IV. Härra Riigivanema kõne kuulamiseks on soovitatav komitee korraldusel raadio aparate ülesseada seltsimajade, koolimajade, kirikute juures linnuste ja teistesse rahvakogumise kohtadesse, kuidas seda võimaldavad ja tingivad kohapealsed olud. Härra Riigivanema kõne aja kuulamise võimalused teha aegsasti inimestele teatavaks kuulutuste kaudu või mõnel muul teel.

V. Hoiduda tuleb ettevõtetest, mis killustavad jõude, nagu: kaitse-liitlaste ja naiskodukaitse liikmete kokkutõmbamine malevkondade või malevkondade koonduste kaupa

kirikutesse vandetootuse andmiseks või suuremate paraadide korraldamiseks.

Paraadide pidamine on mõeldav suuremates keskustes, kui see takistavalt ei mõju valdades Võidupüha pühitsemisele. Kui paraade on otsustatud pidada, siis võtku sellest vähemalt osa orkester, üks kompani kaitseliitlasi, naiskodukaitse, noorkotkad, kodutütred ja kõik kohalikud seltskondlikud organisatsioonid. Nigelaid ja väikearvulisi paraade ei tule korraldada.

Arvesse võttes eeltoodud mõtteid, kaalutagu paraadide korraldamise küsimus hoolega läbi.

VI. Paraade, aktusi, pidusi, rongikäike ja teisi mitmesuguseid päeva pidustuste eriosi ei tule venitada pikaks, mis võib kujuneda tüütavaks pealtvaatajaile, vaid kõik eriosad viidagu läbi hoogsalt, lühidalt ja sisukalt.

Homniku- ja õhtupoolse osade vahel tuleks teha, vastavalt kohalikkudele oludele, pikem vaheaeg, kui vaheaeg ettenähtud, et inimesed võiksid oma igapäevaseid talitusi toimetada.

VII. Peale juurdelisatud kõne konspekti saab materjali kõnedeks Tallinnast Eesti lipu toimetuse poolt koostatud koguteosest „Võidupüha“, mis ilmub juuni kuu keskpäigu — hind ei ole veel teada.

VIII. Linnuste märkimise ja jäädvustamise alal:

- a) linnuste juhitud valmistatakse Harju maavalitsuse poolt juurdelisatud kirjelduse ja joonise kohaselt — selles küsimuses palutakse kohalikke komiteesid pöörata maavalitsuse teedosaakonna poole.
- b) Linnuste tähismärke, hind umbes kuni Kr. 30:00, on soovitatav, kui olud võimaldavad, osta kõigile kindlatele linnustele, kus võidutulesid korraldatakse. Linnuste tähismärkide tellimiseks, kus neid soovitakse, tuleb ära saata Harju maleva staapi hiljemalt 8. juuniks s. a., äratähendades kuhu ja kelle nimele saata ja kes tasub hinna ning saatekulu. Täiendavad teated ja vajalikud instruksioonid ühes mõõtudega kohapealseteks eeltöödeks tähismärkide püstitamiseks saadetakse nende saamisel keskkomiteelt.
- c) Lipumastid võidutulede kohtadel olgu tugevad ja pikad, nii et nad üle ümbruskonna kaugele paistavad. Mastide värv — valge.
- d) Teadete vitriinid, kui töödega arvatakse aegsasti toime tulevat, püstitakse linnuste pea sissekäikude juurde, hästinähtavale kohale, juurdelisatud joonise ja kirjelduse kohaselt. Nende korrashoid jääks noorkotkaste rühmadele.

IX. Linnamägede kasutamise asjus võidutulede korraldamiseks kokkuleppida omanikkudega kuni nende muinsuskaitse alla võtmiseni ja rahvuslikkude pidustuste paikadeks määramiseni seaduslikus korras, kus seda senini veel tehtud pole.

X. Võidupüha pühitsemisega seotud ainelised kulud tuleks katta kohalikus komitees esindatud or-

ganisatsioonidel ja ametasutustel ühiselt vastastikkusel kokkuleppel.

XI. Kõigil Võidupüha pühitsemist korraldavatel kohalikkudel komiteedel palutakse saata Harju maleva staapi, Tallinn, Kaarli tn. 8., hiljemalt 1. juuliks s. a. Võidupüha pühitsemise aruanne, kus märkida:

1. Kus kohal korraldatud raadiokuulamisi, pidulikke jumalateenistusi, paraade, rongikäike, aktusi, võidutulede põletamisi, pidusid jne. ning palju osavõtnud inimesi raadiokuu-

lamisest, pidulikust jumalateenistusest, paraadist jne. — see on, iga liigi kohta näidata eraldi osavõtjate arv:

2. Näidata ära, missugused pidustuste alad olid maksulised;
3. Aruande lõpus teha kokkuvõte Võidupüha ettevalmistamise, sisustamise ja selle läbi viimise, muljete, meeleolude, ettetulnud vahejuhtumiste ning iseäranis huvitavate momentide kohta.

III Võidupüha pühitsemist korraldav Harjumaa komitee.

Üldrahvuslikest ettevõtetest.

Oleme vaimuvaralt tugev (kuigi — võrreldes arvuliselt — väike) rahvas, mis võimaldanud säilitada rahva omapära ja võita tugevaid vaenulisi jõude.

Rahva elujõuallikaks on väljaarenenud rahvustunne, mis teeb ka väikese rahva tugevaks jõurikkaks tervikuks, sunnib kaitsma ja arendama kõike seda, mis rahva omapärane ning kõrwale heitma võõra võimu ja võõra vaimu jäänused.

Lähenemas on Võidupüha. Rahvustunne kohustab iga eesti kodanikku tõsiselt mõtlema kõigile päevakorras olevatele üldrahvuslikele üritustele, milledeks on:

- I kodukaunistamine,
- II rahvuslipu soetamine ja
- III nimede eestistamine.

I. Kodukaunistamine. Meie kodu olgu kauni ja omapärase ilmega seesmiselt ja väliselt, kus iga perekonna liige puhketundidel naudib rahu ja rõõmu.

Kodukaunistamine nõuab asjatundlikku kätt ja aega, sellepärast tehtagu seda ajaajooksul plaanikindlalt võimaluste piires.

Kodu kaunistamise tööd, mis kaitseliitlastele ja naiskodukaitsesele käesoleval aastal soovitav teha, vastavalt kohalikkudele oludele ja võimalustele, on:

1. kodukaunistamise plaanide valmistamine (kui vaja, asjatundja kaasabil);
2. katuste ja välisseinte värvimine (juhiseid värvimiseks on avaldatud „Harjulases“ ja saab omada Maavalitsuse poolt korraldatavatel värvimise kursustel);
3. põrandate värvimine, seinte värvimine, lupjamine või tapetseerimine;
4. õuede puhastamine ja korraldamine;
5. kuuskede istutamine (kui kavas ettenähtud);
6. mälestussammaste ümbruse korraldamine;
7. koolimajade, seltsimajade, vallamajade ja kirikute ümbruse korraldamine Maavalitsuse poolt heaks kiidetud kavade kohaselt, kontaktis nende majade ja kirikute valitsejatega.

Kodu õuede, üldkasulikkude asutuste ja mälestussammaste ümbruse kaunistamisel antagu noorkotkastele ja kodutütardele üksikasjalised (mitte väga laialdased) ülesanded.

II. Tihedas seoses kodukaunistamisega on rahvuslipu soetamine, mis ilusam kodukaunistamise

aare riiklikkudel ja rahvuslikekudel pühadel ning perekondlikekudel pidupäevil. Ajaloolised sündmused, millel on olnud määrav tähtsus rahva saatusele, on ellukutsunud mei sini-must-valge lipu. Selle lipu all on sündinud meie rahvuslik ärkamine, iseteadvuse süvenemine ja võitlus vabaduse ning riikliku iseseisvuse eest.

SINI-MUST-VALGE LIPP ON MEIE VÕIDULIPP.

Sangarlikekudel heitlusaegadel võideti selle lipu all ning pühitseti ta igaveseks meie võidu-, rahvus- ja riigilipuks. Selleks ta jääb, ühendades meid kõiki tugevaks rahvuslikuks tervikuks ja kinnitades meie valmisolekut kaitsta oma kaunist kodu ja riiki kõigi tormide ja ohtude vastu.

Iga eesti mehe ja naise kohuseks olgu hoida au sees ja pidada kalliks seda lippu ja hoolitseda selle eest, et sini-must-valge rahvus- ja riigilipp ehiks auväärse välismärgina iga eestlase kodu eeloleval Võidupühal, kui ka kõigil teistel pühadel ja perekondlikekudel suurteil pidupäevadel.

III. Iga eestlasele eesti nimi.

Kaitseliitlased ja naiskodukaitsese liikmed on rohkem arvuliselt nimesid eestistanud, kuid leidub ka siin, võib olla, kõhklejaid ehk on oldud lihtsalt loid ja ükskõikne üldrahvusliku ürituse suhtes.

Perekonna nimed on pandud vanasti mõisnikkude või mõisa politsei-sakslaste poolt, kes määras omast peast, kui muulane, tujude järele omakeelse perekonnanime, või tihti küll eestikeelse, aga halva tähendusega.

Peame, kellel veel on, kord vabanema võõrapärasest või halva tähendusega nimedest, mis antud või pandud meie esivanemaile vastu nende tahtmist ja isegi pilkena või mis ajaajooksul muulaste kirikuõpetajate poolt ära moonutatud.

Kõigil rahvuslikekudel üritustel ja ettevõtetel on kaitseliitlased, naiskodukaitsese liikmed ja noorte juhid koos noortega sammuge esirinnas. Oma eeskujuga ja ettevõtlikkusega sündigu ka see samuti kodukaunistamisel, sini-must-valge rahvuslipu soetamisel ja nimede eestistamisel.

Selleks jõudu ja head tahet!

K. S a a r, major.
Harju malevapealik.

„Sakala manöövrist“ osavõtjate üksuste suvilaager Männikul.

26., 27. ja 28. juunil 1936. a.

I. Üldised korraldused.

Laagri ehituse ja õppeplatside kordaseadmise eeltööde juhtimise panen maleva vanema instruktori peale. Tööde läbiviimiseks määrata vanema instr. käsutusse Männiku jaama juure 26. juunil kella 10.00-ks: a) Saku kompanist — 5 kl.; b) Saku as. üks. rühmast — 5 kl.; c) Pääsküla-Tänasilma üksikust rühmast — 5 kl. ja Saue komp. — 5 kl. Määratud kaitsel. kaasa võtta iga 5-e mehe peale — 3 kirvest, 3 labidast ja 1 suur saag.

Toit laagris tasuta, väljaarvatud leib, mis tuleb laagris viibimise ajaks kõigil kaasa võtta — saab ka osta einelauast.

Heinad hobustele tasuta, kaerad kaasa võtta.

Sõitmine, kraami ja hobuste vedu raudteel on tasuta, maleva staabist väljaantud sõidupiletitega, — laagrist osavõtjail kohal olla: a) instr. ja pealikul 26. juunil kell 17.00, kõigil teistel 27. juunil kell 09.00 — saadetakse välja nõudmise järele.

II. Administratsioon.

Laagripealikuks olen mina, abiks malevapealiku abi ltn. O. Suursööt.

Sisekorrapealikuks 27. juunil Rapla malevkon-napealik J. V o m m a, temale abiks — Järvakandi tehaste üks. rhm. pealik J. Veinberg. 28. juunil — ltn. E. Heinaru, abiks plk. E. Mänd mets.

Sidepealekuks — P. Männik, majanduspeali-kuks — F. Tam mets, sanitarpealikuks — Dr. E. Pihlak, propagandapealikuks — G. Milvere, relvurpealekuks — arveametnik E. Erilane.

III. Õppused.

Õppepealikuks — major V a h a r o, temale abiks maleva instruktorig ja manöövriks määratud üksuste pealikul.

Männiku suvilaagrist võtavad osa kõik „Sakala manöövrisse“ määratud üksused täies koosseisus oma alaliste ja manöövriks määratud pealike juhatusel, väljaarvatud Kuusalu malevkond.

Õppused läbi viia tunnikava järele, mis siia juure lisatud.

K. Saar, major,
Malevapealik.

Kuusalu suvilaager Anijal,

13. ja 14. juunil 1936. a.

I. Üldised korraldused.

Laagri ehituse ja õppeplatside kordaseadmise ja eeltööde juhtimise panen piirkonna instr. res. ltn. E. A n t' i peale.

Tööde teostamiseks määrata res. ltn. A n t' i käsutusse 12. juunil kella 10.00-ks Anija vallamaja juure: a) Anija kompanist — 10 kl.; b) Kodasoo kompanist — 5 kl., Kiiu kompanist — 5 kl. ja Raasiku komp. — 5 kl.

Määratud kaitseliitlastel kaasa võtta kirves ja labidas ning iga 5 mehe kohta 1 suur saag. Anija kompanipealikul muretseda nimetatud ajaks kohale üks kang.

Toit laagris tasuta, väljaarvatud leib, mis tuleb laagris viibimise ajaks kõigil kaasa võtta — saab osta ka einelauast.

Heinad hobustele tasuta — kaerad kaasa võtta.

Sõitmine, kraami ja hobuste vedu raudteel on tasuta, maleva staabist väljaantud sõidupiletiga — saadetakse välja nõudmise järele.

Omnibussidel ja veoautodel sõit üksuste omal kulul.

Laagrist osavõtjail kohal olla: a) instr. ja pealikul 12. juunil kell 17.00; b) kõigil teistel — 13. juunil kell 09.00.

II. Administratsioon.

Laagripealikuks Kuusalu malevkon-napealik J.

I l b a k, abiks — malevkon-napealiku abi A. T o h - v e r.

Sisekorrapealikuks — 13. juunil Kõnnu komp. plk. P. N õ m m i k, abiks — Kõnnu komp. pealiku abi A. K r o n s t r ö m ja 14. juunil — sisekorrapeali-kuks Kodasoo komp. plk. J. R a s t, abiks Loksa üks. rhm. pealik A. K u l l. Sidepealikuks —

Majanduspealikuks — J. R i i b e r g abiks — V. P r i i m a n n. Sanitarpealikuks — Dr. K. K r a u s p, abiks á 2 samariitlast Anija ja Jõe-lehtme jaoskonnast. Propagandapealikuks — G. L e h t, abiks — üksuste propagandapealikul. Spordipeali-kuks — A. K u k k, abiks üksuste spordipealikul.

III. Õppeala.

Õppepealikuks — maleva vanem instruktor, abiks kõik maleva instruktorig ja „Sakala manöövrisse“ määratud üksuste pealikul.

Suvilaagris õppustest võtavad osa kõik Kuusalu malevkonnast „Sakala manöövrisse“ määratud üksused, teised soovivaldanud kaitseliitlased ja maleva spordipealikul ning parimad sportlased.

Õppused vastavatele üksustele tunnikava järele, mis Männiku suvilaagri kohta avaldatud, vähemate muudatustega, vastavalt kohalikkudele oludele.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Malevapealiku käskkirjad.

HARJU MALEVAPÉALIKU KÄSKKIRI

Nr 28.

Tallinnas, 27. mail 1936. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks kaitseliidu ülema ksk. Nr. 35 — 1936. a.:

„Avaldan 2. ja 3. mail 1936. a. Valgas peetud üleriiklikkude kaitseliidu raskejõustiku võistluste tagajärjed:

I. KREEKA-ROOMA MAADLUS.

I. Algajad.

1. Sulgkaal.

I koht Semidor, Otto — Harju malev.

2. Kärbeskaal.

III koht Sülluste, Boris — Harju malev.

IV „ Laadoga, Arnold — „ „

4. Kergekeskkaal.

V koht Lemberg, August — Harju malev.

5. Keskkmaal.

IV koht Reigu, Endel — Harju malev.

6. Poolraskekaal.

III koht Grünberg, Otto — Harju malev.

7. Raskekaal.

I koht Klasen, Alfred — Harju malev.

II. Edasijõudnud.

2. Sulgkaal.

I koht Kassmann, Rudolf — Harju malev.

II koht Turtso, Joh. — „ „

3. Kergekaal.

I koht Miller, Artur — Harju malev.

4. Kergekeskkaal.

IV koht Alaviina, Jüri — Harju malev.

5. Keskkmaal.

II koht Lõhmus, Artur — Harju malev.

IV koht Pihlakas, Martin — „ „

6. Poolraskekaal.

I koht Fromann, Voldemar — Harju malev.

II. TÕSTMINE.

I. Algajad.

2. Kergekaal.

II koht Alaviina, Jüri — Harju malev, — 235,0 kg.

3. Keskkmaal.

II koht Vain, Ralf — Harju malev — 250,0 kg.

4. Poolraskekaal.

V koht Alaviina, Jaan — Harju malev — 262,5 kg.

II. Edasijõudnud.

3. Keskkmaal.

IV koht Lillmann, Karl — Harju malev — 245,0 kg. K/m. „Sporti“ rändauhinna parimale malevale madluses võitis jäädavalt Harju malev 48 punktiga.

Kinnitan 1936. a. kaitseliidu meistriteks Kreeka-Rooma maalduses ja tõstmises alljärgnevad kaitseliitlased:

III. KREEKA-ROOMA MAADLUS.

1. Algajate klass:

1. kärbeskaal — Semidor, Otto — Harju malev.
7. raskekaal — Klasen, Alfred — Harju malev.

2. Edasijõudnute klass:

2. Sulgkaal — Kassmann, Rudolf — Harju malev.
3. Kergekaal — Miller, Artur — „ „
6. Poolraskekaal — Froman, Vold. — „ „

§ 2.

Vabastan elukohamuutmise tõttu Paldiski kompanipealiku kohalt kapten J. Laas'i, arvates 15. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 3.

Teenistuse nimel avaldan kapten J. Laas'ile tänu mehise ja suure töö eest Paldiski kompanis. Soovin temale õnne ja edu uuel ametkoyal. Usun ja loodan, et kapten J. Laas lahkudes Paldiski kompanist jääb ka edaspidi kaitseliidu sõbraks ja kaastööliseks.

§ 4.

Kinnitan Paldiski kompani pealikuks Joh. Odres'e, arvates 15. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 5.

Vabastan ametkohtadelt:

Paldiski kompanis: Joh. Odres'e — kompanipealiku abi kohalt, arvates 15. maist s. a.

Rapla kompanis: Johannes Kerbak'i — I rühma 2. jaopealiku kohalt, Erich Krusentok'i — I rühma 3. jaopealiku kohalt, Hans Murru — II rühma 1. jaopealiku kohalt, Anton Vannofi — II rühma 2. jaopealiku kohalt, Johannes Kersten'i — III rühma 1. jaopealiku kohalt, Al-der Hendrikson'i — III rühma 2. jaopealiku kohalt, Anton Tropmann'i — III rühma 3. jaopealiku kohalt, Gustav Bief'i — III rühma 4. jaopealiku kohalt ja Johannes Ulk'i — kompani sekretäri kohalt, kõik arvates 10. maist s. a.

Valtu kompanis: Evald Põrda — õppepealiku kohalt, arvates 20. apr. s. a.

§ 6.

Kinnitan ametkohtadele:

Paldiski kompanis: August Viik'i — Paldiski kompanipealiku abiks, arvates 15. maist s. a.; Artur Sirgmets — komp. sekretäriks ja majanduspealikuks; Hendrik Jurs — komp. varahoidjaks; Dr. Paul Studemeister — sanitarpealikuks; Karl Kukk (roorem) — relvurpealikuks; Al-der Kellner spordipealikuks; Johannes Klesment — I rühma pealikuks; Albert Idarand — temale abiks; Valentin Kruusel — I rühma 1. jaopealikuks; Oskar

Männiku suvilaagri tunnikava

Kuu-päev	Kellaeg	Laskurüksuste õppused	Ratturkompani õppused	Ratsarühma õppused	Siderühmade õppused
Reedel 26. VII.	1700—2100	1. Instruktorite ja pealike tutvustamine õppeplatsidega ja õppeülesannetega. 2. Laagriplatsi ja õppeplatside ettevalmistuse tööd.			
	0700—0900 0900—1030 1030—1100	Kogumine laagriplatsile. Määratud telkide sissevõtmine, nende korraldamine, ettevalmistused õppusteks, pealike ja jaosk. Laagri avamine.			
	0021—0011	Jao koondrivi. Erandlised kogumise vormid, seisang, pöörded ja liikumised jaos. Kogumine joonele ja kolonni. Suuna muutmine ja liikumised. (J. E. I. §§ 80—109.)	Jao koondrivi. Rivistused, suunamuutmine, ümberrivistused. Jalgrataste hakitamine. Liikumised jalgratastel (Aj. juh. §§ 8—14; 17—20; J. E. I. §§ 95—98).	Jao õppus. Rivid ja rivistused; sadulasse istumine ja mahatulemine; joondumine ja liikumine; maneesisõit; üleminek ühest allüürist teise (Ratsarivi kl. §§ 23, 35—52).	Telefoni liinide sissevedamine laagri ja õppeplatside vahel.
	1200—1300	Jao lahkriivi. Rivistused. Rivistuste moodustamine ja muutmine. (J. E. I. §§ 115—118, aj. juh. suusk-ratturite ettevalm. § 4.) Liikumised ja peatumine. (J. E. I. §§ 119—123.)	Jao lahkriivi. Rivistuste moodustamine ja muutmine. (J. E. I. §§ 115—118, aj. juh. suusk-ratturite ettevalm. § 4.) Liikumised ja peatumine. (J. E. I. §§ 119—123.)	Ratsaväe luure. Luure ja kuidas seda teostab ratsavägi. Vaenlase ja maastiku luure teoreetiline ja näitl. selgitus. (K. Ü. O. kivitr. 1928.a.)	Valvekorra telefonisti kohused. Dokumentide hoidmine, kaabelliini töö-konna vanema ja meesk. kohused. Sidevahendite hooldamine.
	1300—1500	L õ u n a s ö ö k, mängud, mitmesugused meelelahutused. Hobuste söötmine ja jootmine.			
	1500—1900	Kahepoolne taktik. õppus. Kompani (rühm ja jagu) pealetungil, kaitsel ja taandumisel. (J. E. II §§ 327—335; 351—354; 347—382; 399—405; 582—614).	Rühm luurpatrullina. Jagu piilkonnas. Tegevus vaenlasega kokkupuutumisel päeval. (J. E. II §§ 40—59.)	Kahepoolne taktikaline õppus. Ratsaväe luure. Luurpatrulli ja piilkonna tegevus, teadete kokkuseadmine ja ärasaatmine. Vahepeal- sed teadete kogumise punktid. Jalustamine Leppemärgid. (Ratsaväe luure Kv. üh. õp- peas. kivitr. 1928. ja ratsarivi teen. kaitsel. lkh. nr. 56—61).	Liini ehitamine mitmesugustes tingimustes. Kaabli üleskerimine ja parandamine. Kaarti kasutamine telefoni liini ehitamisel. (Valit. asjan- dus, lkh. 158, 160—174). Topogr. kursus, lkh. 56—60.
	1900—1930	Õ h t u s ö ö k ja ettevalmistused laagri õhtuks.			
	1930—2100	Telkide ja laagriplatside korraldamine. Mängud ja mitmesugused lõbustused. Laagri võistlused.			
	2100—2130	Õ h t u n e e h a.			
	2130—2400	Laagri õhtu: laagri tuled, laulukooride ettekanded, rahvatantsud, võimlemise ettekanded, võistlused ja			
	2400—0530	Öösine rahu ja puhkus. Öine kahepoolne luurepatrull ja piilkonna tegevus. Öösine rahu ja puhkus.			
	0530—0700	Ülestõusmine, pesemine, laagri korraldamine, hommikueine. Hobuste jootmine ja puhastamine.			
	0700—0730	Relvade ülevaatus ja õppusteks ettevalmistamine.			
	0730—0800	Lipu ülestõmbamine ja korraldused päevase töö-tegevuse kohta.			
	0800—1300	Kahepoolne taktikaline õppus. (sama, mis laupäeval peale lõunat. Need osad kes laupäeval asusid kaitsel, teostavad pealetungi			
	1300—1400	L õ u n a s ö ö k. Hobuste söötmine, jootmine ja puhastamine.			
	1400—1500	Laagri võistlused.			
	1500—1600	Laagri lõpetamine ja auhindade väljaandmine.			
	1600	Laagri koristamine.			

Laupäeval, 27. juunil

Pühapäeval, 28. juunil.

26., 27. ja 28. juunil 1936. a.

Sidevaatlejate õppused	Gaasikaitse k-do õppused	Raske kuulip-rühma õppused	Naiskodukaitse tegevus
esinaiste teadaanded laagrist osavõtjate kohta			
Sama, mis laskurük- sustel — koos viimas- tega.	Gaasid ja nende tund- mine (Lahinggaasid ja gaasikaitse lkh. 8, „Gaa- sisõda meie oludes“, lkh. 16, Sõjagaas lkh. 15).	Kuulipilduja asetamine jalgadele ja ratastele. Laskeasendi võtmine jalgadele ja ratastele paigut. klp. juures. Kuulip. hoidmine tulistami- sel. Numbritest koostöö.	
Sidevaatlejate ülesan- ded ja tegevus, kui rühm — komp. luurel. Side- pidamine piilkondadega ja naaberluure osadega, vaatluspiilk. naabrite ja vaenl. järele. (J. E. II. § 367 viimane lõik.) Edasiliikumine varjatult määratud pealiku juures Gaasikaitse k. õppused.	Gaasiülikond, gaasi- torbikud, gaasistamine ja degaseerimise vahend. ja abinõud.	R. klp. lasketakistused ja nende kõrvaldamine. Laadimine automaat ja üksiktule jaoks.	
Puhkus.			
Sidevaatlejate ülesanded ja tege- vus rühma juhtimisel, lähinemisel, kallaletungil rünnakul — vaatlus ja side. Sidevaatlejate tegevus ja üles- anded kaitsel. — vaatlus ja side. Liikumine ja asukoht pealetungil ja kaitsel. (J. E. II. §§ 65, 66, 68, 342, 365, 380, 386, 447, 449, 468, 502—505).	Tegelik gaasistamine; gaasi luure, häire, korrapidamine, gaasitud maa- ala vaatlus. Tegelik degaseerimine.	Raskekuulip. rühm pealetungil ja kaitsel.	
kõned. T a n t s. (J. E. II. §§ 40—59.)			
ja ümberpöördukt).			

K. Saar.
major.
Harju malevapealik.

A. Jakobson.
leitnant,
van. instruktori aj. k. t.

1. Praktilised ja näitlikud seletused esimeseabi andmiseks.
2. Toidu valmistamine, einelaudade korraldamine ja pidamine.
3. Praktiline sanitaarteenus.

Palmkron — temale abiks; Johannes Pikker — I rühma 2. jaopealikuks; Boris Ragel — temale abiks; Balder Hanstein — I rühma 3. jaopealikuks; Roman Väli — temale abiks; August Kirsell — I rühma 4. jaopealikuks; Roman Väli — temale abiks; August Kirsell — I rühma 4. jaopealikuks; Aleksei Vöting — temale abiks; Eduard Potter — II rühma pealikuks; Evald Rebane — temale abiks; Ralf Aring — II rühma 1. jaopealikuks; Eduard Graf — temale abiks; Eduard Kask — II rühma 2. jaopealikuks; Madis Gutmann — temale abiks; Heinrich Trikk — II rühma 3. jaopealikuks ja Markus Toom — temale abiks, kõik arvates 26. maist s. a.

Rapla kompanis: Johannes Tenter — kompani veltveebliks; M. Voll — I rühma pealiku abiks; Ants Ilus — I rühma 2. jaopealikuks; Joh. Kerbak — I rühma 3. jaopealikuks; H. Kaigas — I rühma 4. jaopealikuks; A. Erm — II rühma 1. jaopealikuks; Hans Murru II rühma 2. jaopealikuks; Al-der Hendrikson — III rühma pealikuks; August Enop — III rühma 1. jaopealikuks; Rudolf Riia — III rühma 2. jaopealikuks; Gustav Bief — III rühma 3. jaopealikuks; Anton Tropmann — III rühma 4. jaopealikuks; Artur Steinfeldt — III rühma 2. jaopealikuks; Erich Krusentok — relvurpealikuks; Anton Univer — komp. majanduspealikuks; M. Voll — kompani sekretäriks, kõik arvates 10. maist s. a.

Kohila kompanis: Gustav Jõeorg — I rühma laskejuhatajaks — arvates 1. maist s. a.

H. Keremanni — Kose malevkonna juriskonsultiks, arvates 1. maist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 7.

Kiiu kompani tegevliige J. Muru lugeda toetajaks liikmeks, arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 5.

§ 8.

Alljärgnevad kaitseliitlased on oma perekonnaja eesnime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

Hans Andresson — „Andressalu“ — Alavere komp.

Eduard Rosenberg — „Roosimägi“ — Juuru komp.

Oskar Jüringfeldt — „Jüriväli“ — „ „ „

Osvald Limberg — „Liivik“ — Järvakandi teh. üks. rhm.

Osvald Hansberg — „Antsmäe“ — Järvakandi teh. üks. rhm.

Martin Hansberg — „Antsmäe“ — Järvakandi teh. üks. rhm.

Karl Brecher — „Kaarel Kivinurm“ — Raiküla komp.

Alfred Seedmann — „Söötmaa“ — Kuivajõe komp.

Karl Amtmann — „Altjõe“ — „ „ „

Varter Amtmann — „Altjõe“ — „ „ „

Jaani Jaanson — „Jaaniväli“ — „ „ „

August Amtmann — „Aljasmäe“ — „ „ „

Hans Ringenberg — „Raidmets“ — „ „ „

Richard Kuuskmann — „Kuuskmäe“ — Raasiku kp.

Abel Kuuskmann — „Jüri Kuuskmäe“ — Raasiku k.

August Silmbek — „Vahar“ — „ „ „

Elmar Siidok — „Siidro“ — Raasiku komp.

Alfred Seiton — „Arvo Metsa“ — „ „ „

Johannes Veeber — „Veeme“ — „ „ „

Endel Söömänn — „Soosalu“ — „ „ „

Johannes Bachmann — „Ojamäe“ — „ „ „

Karl Bachmann — „Ojamäe“ — „ „ „

Jaani Teppich — „Tepomäe“ — „ „ „

Martin Adelson — „Altsoo“ — Kohila komp.

G. Greenbaum — „Jõeorg“ — „ „ „

Joh Kree — „Männa“ — „ „ „

§ 9.

Harju maleva koosseisu lugeda vastuvõetuks alljärgnevad kodanikud:

Raiküla kompanisse: Edgar Kruuse ja Voldemar Somermann — mõlemad arvates 26. maist s. a.

Aruküla kompanisse: Heinrich Kereman, arvates 18. maist s. a.

Peningi kompanisse: Karl Klaudius — arvates 15. maist s. a.

Kohila kompanisse: Albert Rannus, Johannes Särg, August Ruut, Johannes Lebast ja Robert Koger — kõik arvates 26. maist s. a.

Ellama üks. rhm.: Eugen Ulk — arvates 22. maist s. a.

Kloostri kompanisse: Elmar Assor — arvates 26. maist s. a.

Raasiku kompanisse Johannes Meigas ja Joosep Eisler — mõlemad arvates 26. maist s. a.

Juuru üks. ratsa k-dosse: Robert Trahoff ja Karl Lanno — mõlemad arvates 26. maist s. a., Heinrich Västriik (toetaja liige) — arvates 26. maist s. a.

Staabi kompanisse: Konstantin Kirsimägi — arvates 19. maist s. a.

Kloostri kompanisse: Erich Normann — arvates 26. maist s. a.

§ 10.

Harju maleva koosseisust lugeda lahkunuks alljärgnevad kaitseliitlased:

Kohila kompanist: Otto Ladoga, Mart Ladoga, Karl Aro, August Orav ja Roman Tamson — kõik loiu osavõtu tõttu kaitsel. tegevusest, arvates 1. maist s. a.

Rapla kompanist: Johannes Ulk — elukoha muutmise tõttu, arvates 1. maist s. a.

Valtu kompanist: Evald Põdra — elukoha muutmise tõttu, arvates 20. apr. s. a.

Aruküla kompanist: Mart Karjus — kaitsev. teenistusse mineku tõttu, arvates 15. apr. s. a. ja Villem Pert — omal soovil, arvates 1. maist s. a.

Ingliste kompanist: Eduard Kaal — omal soovil, arvates 22. maist s. a.

Kernu kompanist: Oskar Andrus — elukoha muutmise tõttu, arvates 15. maist s. a.

Jõeletme kompanist: Elmar Päkko — elukoha muutmise tõttu, arvates 13. maist s. a.

§ 11.

Minu ksk. Nr. 20 § 18 — 1936. a. õienduseks lugeda Juuru üks. ratsa k-dosse vastuvõetuks Oskar Veesaar, arvates 24. maist 1926. a. mitte 1. apr. s. a.

§ 12.

Minu ksk. Nr. 22 — 1936. a. õienduseks lugeda Mõigu üks rühma vastuvõetuks Osvald Viilup, mitte aga Osvald Madis.

K. Saar, major.
Harju malevapealik.

Teadaanded.

I.

Avaldan teadmiseks kl. peastaabi vhk. 14. maist s. a. Nr. 128-M.:

„Viimasel ajal korduvad nähted, et malevatest tihtipeale saabuvad murdunud täpsuspüssiks ümber tehtud inglise vintpüssi luku osad, nagu: lööknõel ja vinn.

Rikkekirjeldustes näidatakse, et osa murdunud laskuri käes kas laskmisel või kodusel treeningul metalli rabeuse tõttu. Sarnane väide ei pea paika, sest kõik püssi ja üldse relvade osad valmistatakse teatud liiki terasest, millist varem igapidi katsestatakse ja proovitakse ja kui katsed annavad rahuldavaid tagajärgi, siis vast asutakse sellest terasest osi valmistama. Peale selle luku osad saavad valmistatud termiliselt ümbertöötatud, s. o. karastatud ja järellastatud, et nende vastupidavust tõsta. Seepärast ei või üldse kõne alla tulla, et osa iseenesest puruneb laskmisel. Kui see nii oleks, siis küll keegi ei julgeks enam lasta inglise püssist. Kuid inglise püss on kuulus just oma mehhanismide koostöö korralikkuse ja vastupidavusega.

Seda viga tuleb otsida sootuks teisest kohast ja see on: „laskurid ei oska inglise püssi lukku korralikult käsitada.“

Lööknõela tagapoolne ots ehk vinn murduvad siis, kui asutakse oskamatult lukku lahti võtma, s. o. kistakse lööknõela vinn ühendusmuhvi peale, kust ta alla libisedes saab kõva hooi kukkudes ühendusmuhvi sisetoru vastu, kusjuures nagu juba öeldud murdub, kas lööknõela tagapoolne ots või lööknõela vinn, või mõlemad korraga.

Puhastamiseks peale laskmist tuleb lukk lahutada osadeks, selleks kasutada vaskhaaki või nõõri \varnothing 2—3 mm, mille abil vastava hamba kaudu, mis on lööknõela vinnal, tõmmata vinnlukuputke seest veidi välja tahapoole ja koos ühendusmuhviga keerata vasakule poole seni, kuni ühendusmuhv koos lööknõela, lööknõela vedru ja vinnaga lukuputkest välja tuleb. Niisuguse lahtivõtmise juures ei ole karta osade murdumist.

Eriti suurt ettevaatust osadeks lahutamisel nõuab inglise 1935. a. t. täpsuspüssi lukk, mis ümber tehtud vene padrunile, sest nimet. luku lööknõela vedru on asendatud tugevama vedruga.

Samuti kahjulik on kodusel treeningul sihtimise ja päästmise juures klõpsutada tühja lukuga. Luku osade rikke ja vigastuste vältimiseks on nõuetav, et kuival treeningul peab padruni pesas õppepadrun olema, ehk tühi kest, sest murdumisel tuleb osade eest tasuda

1. lööknõela katkimineku puhul Kr. 3.—
2. lööknõela vinna katkimineku puhul Kr. 5.—

On veel märgata täpsuspüsside juures lühikese aja jooksul ilmunud õõne suudme kulumist, mis on tingitud vale puhastusvõtteist, seepärast puhastada õõnt ainult tagantpoolt vastava puu või tselluloidkattega puhastusvardaga.“

II.

Kuna riigi II klassiloterii pileteid kõik allüksused ei saanud nõutud arvul, palun 10. juuniks s. a. teatada Maleva staapi, kui palju allüksused soovivad kolmanda klassi loterii pileteid (raamatuid) osta.

Andmed on vajalikud selleks, et Riigi trükikojalt nõuda allüksuste nõudmiste täiearvulist rahuldamist.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Õppeala.

Maleva lasketreeningmeeskonna valikvõistlus on 21. juunil Mustamäe laskerajal. Algus kell 10.00. Osa võtavad kõik treeninggruppi määratud laskurid.

I. Vanem instr. õppepiirkonnas.

1. Lasketreening võistlus.

Linnaümbruse mlvk. — 7. juunil Mustamäe laskerajal. Algus kell 11.00. Osa võtavad: reserv major M. Kulasalu, M. Triimann, K. Mildeberg ja E. Kell.

II. Keila õppepiirkonnas.

1. Lasketreening võistlus.

Keila ja Kloostri mlvk. — 7. juunil Mustamäe laskerajal. Algus kell 11.00. Osa võtavad: A. Reamets, K. Vederik, K. Kukk, E. Rebane ja J. Kruusmann.

IV. Kuusalu õppepiirkonnas.

1. Lasketreening võistlused.

Kiiu treeninggrupp: 14. juunil Anija laskerajal, algusega kl. 11.00. 21. juunil Mustamäe laskerajal, alg. kl. 11.00.

Osa võtavad J. Miller, E. Kuusk ja O. Põldmaaker.

Loksa treeninggrupp: 14. juunil Anija laskerajal, algusega kell 12.00. 21. juunil Mustamäe laskerajal, alg. kl. 12.00.

Osa võtavad: E. Soode, A. Kull ja J. Rosin.

Jõeletme treeninggrupp: 14. juunil Anija laskerajal, algusega kell 13.00. 21. juunil Mustamäe laskerajal.

Osa võtavad: O. Lainel ja O. Voog.

1. Laskeraja ja laagriplatsi korraldustööd.

Anijal: 2., 3. ja 4. juunil, algusega kell 10.00. Osa võtavad üksuse pealik, laskejuhatajad ja töömeeskond.

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Kehaline kasvatus.

Spordiinstruktor A. Kukke juuni kuu töökava:

7. juunil	— Laitsel	kell 17.00
8. „	— Kehtnas	„ 20.00
9. „	— Kiisal	„ 18.00
10. „	— Raasikul	„ 20.00
11. „	— Kohilas	„ 19.00
12. „	— Vasalemmas	„ 20.00
15. „	— Jõeletmes	„ 20.00

16. „	— Sakus	„ 17.30
17. „	— Raplas	„ 18.30
18. „	— Kurnal	„ 20.00
19. „	— Keilas	„ 19.00
21. „	— Sakus	„ 13.00
22. „	— Kohilas	„ 19.00
24. „	— Kohilas	„ 14.00
25. „	— Pääskülas	„ 19.00
26. „	— Nabalas	„ 19.00
28. „	— Juurus	„ 14.00
29. „	— Kehtnas	„ 20.00
30. „	— Vihterpalus	„ 20.00

K. Saar, major,
Harju malevapealik.

Allüksustepealikute korraldused

HARJU MALEVA LINNAÜMBRUSE MALEV- KONNA PEALIKU KÄSKKIRI

Nr. 3.

27. mail 1936. a.

§ 1.

Sakala sügismanöövriks 2.—4. oktoobrini 1936. määrab Harju rügemendi I pataljoni staabi ja 1. ja 2. kompanii koosseisu järgmiselt:

I. Pataljoni staap.

Pataljoni pealikuks malevk. pat. pealik major Kulasalu, Aug.

Pataljoni pealiku tehniline nõuandja mlvk. taktika lektor major Vaharo.

Pataljoni käsunduspealik mlvk. õppepealik kapt. Lind, K.

Pataljoni adjutant mlvk. peal. abi lipn. Velner, V. majanduspealikuks mlvk. pealik ltn. Heinaru, E.

„ sidepealikuks Mõigu ü/r. pealik lipn. Rass, Paul.

„ sanitarpealiku nimetab maleva sanitarpealik.

„ „ abiks st. komp. san. pealik lipn. Mäesalu.

„ sanitariks st. komp. sanit. Soo, A.

„ samariitlasteks 2 naissamariitlast ringkonna juh. määramisel.

„ kirjutajaks mlvk. sekretär Lepik, K.

„ masinakirjutajaks Sastok, E.

„ majanduspealiku abiks mlvk. adjutant lipn. Mändmets, E.

„ majanduspealiku abiks mlvk. varahoidja Roosmaa, E.

Kokku pat. staabis 13 meest.

II. I. kompanii.

Kompanii pealikuks staabi komp. pealik ltn. Elbrecht, A.

„ pealiku abiks Saku komp. plk. n. ltn. Triimann, M.

„ veltveebliks St. komp. spordipealik Meer.

„ velskeriks St. komp. velsker Suurmaa.

„ signalistiks St. komp. rühmapealiku abi Meier, Lembit.

I. rühma pealikuks st. komp. plk. abi lipn. Lõoke, J.
„ „ abiks st. komp. rühmapealik Rosenberg, A.

„ 4. jagu staabi kompanii plk. määramisel 40 meest.

II. rühma pealikuks mlvk. sidepealik lipn. Tintse, J.
„ „ abiks Saue komp. õppepealik lipn. Piin, H.

„ 4 jagu Saue kompanii pealiku määramisel 40 meest.

III. rühma pealikuks Vaida ü/r. peal. lipn. Veinla, A.

„ „ abiks st. komp. lipn. Toom, V.

„ 1½ jagu Vaida ü/r. pealiku määramisel 15 meest.

„ 1½ jagu Nabala komp. pealiku määramisel 15 meest.

„ 1 jagu Saku komp. pealiku määramisel 10 meest.

Üldrühma pealikuks Staabi kompanii üldrühma pealik lipn. Ojasoo.

„ sidevaatlejad Rae komp. plk. määramisel 8. meest.

„ sanitarid Rae komp. plk. määramisel 2 m. lahingvoor jagu Rae komp. plk. määramisel 1 mees, hob., 1 vanker.

„ kompani relvur Saue komp. plk. Sams, A. majandusvoor Rae komp. plk. määram. hobusemehi 2, 1 vanker, 3 hob.

„ varumehi 2 jagu Rae komp. plk. määram. hobusemehi 20 meest.

Kokku 1. kompaniis 166 meest, 2 hobust vankritega, 2 hob. väliköögile.

Malevkonna välikööök jääb 1. kompanii kasutada. Toitlustajateks 6 naist ringkonna juhataja määramisel.

III. 2. kompanii.

Kompanii pealikuks Viiksi komp. õppepealik ltn. Raudsepp.

„ „ abiks Harku komp. lipn. Tael, A.

„ veltveebliks st. komp. õppepealik lipn. Meere.

„ velskeriks Nabala komp. plk. Kivihall, M.

- „ signalistiks Kurna ü/r. plk. määramisel.
- I. rühma pealikuks Viimsi komp. lipn. Traks.
- „ „ abiks Staabi komp. rühmapealik lipn. Söderde, J.
- „ 4 jagu Viimsi komp. plk. määramisel 40 meest.
- II. rühma peal. staabi komp. rühmap. lipn. Kriisa J.
- „ „ abi staabi komp. lipn. Piho.
- „ 4 jagu Nehatu komp. plk. määramisel 40 meest.
- III. rühma pealikuks Harku komp. õppepealik lipn. Ploompuu.
- „ „ abiks st. komp. lipn. Perajärv.
- „ 4 jagu Harku komp. plk. määramisel 40 meest.
- Üldrühma pealikuks Pääsküla ü/r. plk. lipn. Kristal, K.
- „ sidevaatlejate jagu Pääsküla ü/r. määramisel 8 meest.
- „ sanitarid, Pääsküla ü/r. plk. määramisel 2 meest.
- „ Lahingvoor: komp. relvur Rae komp. plk. Põldmäe, K.
- „ „ hobusemeest Pääsküla ü/r. plk. määramisel:
- 1 mees, 1 hob., 1 vanker.
- „ majandusvoor: hobusemehi Pääsküla ü/r. plk. määramisel:
- 2 meest, 3 hobust, 1 vanker.
- Varumehi 1 jagu Kurna ü/r. plk. määramisel 10 meest.
- „ 1 jagu Saku ü/r. plk. määramisel 10 meest.
- Kokku 2. kompanii 166 meest, hob. vankritega, 2 hobust väliköögile.
- Väliköögi annab maleva staap. Toitlustajateks 6 naist ringk. juh. määramisel.

IV. Pataljoni siderühm.

- Siderühma pealiku abiks Mõigu ü/r. õppepealik Roots, A.
- Keskjaama töökond Mõigu ü/r. plk. määramisel 5 meest.
- Kolm liini töökonda Mõigu ü/r. plk. määramisel 9 meest.
- Hobusemehi Mõigu ü/r. plk. määramisel 1 mees, 1 hobune, 1 vanker.
- Kokku siderühmas 16 meest.
- Siderühma määratud toidule 1. kompanii väliköögi peale.
- Üldiselt patalj. staabis 1. ja 2. kompaniis 360 meest ja 15 naist.

V. Üldkorraldused.

Üksuste pealikutel määrata 10-mehelised jaod, nende hulgas jaopealik ja abi ja nimekirjad esitada minule 10. juuniks s. a. „Harjulases“ Nr. 9 — 1936. a. lhk. 12 avaldatud vorm 1. kohaselt. Määratud pealikud, kuni rühmapealikuteni, peavad olema varustatud kaarditaskuga, ühe välibloki ja 1 musta, 1 sinise-punase pliitsiga ja kummiga. Relvastus püstol. Kõigil riietus — K. L. vorm Nr. 3.

Kaitseliidu peastaabi poolt 18.—21. juunini korraldatavast suvelaagrist Viljandimaal võtavad osa pealikud ja abid kuni jaopealikuteni — kas pealikud ühes abidega või üks nendest, omavahelisel kokkulep-

pel. Osavõtjate nimed teatada minule 10. juuniks s. a.

Malevkonna sekretäriil muretseda manöövriks masinakirjutajale ja pataljoni staabile kõik vajalikud kirjutustarbed ning kantseleimaterjalid.

Määratud signalistid peavad varustatud olema signaalsarvega ja signalisti vimpliga.

Kui üksustes leidub manöövrisk osavõttasoovijaid peale ette nähtud arvu, siis moodustada nendest erijaod, mis ühes varujagudega lähevad pataljoni pealiku korraldusse.

Toidu-katlakestega varustab iga üksus oma mehi. Lusikas, nuga ja kahvel tuleb igal mehel kodunt kaasa võtta.

Kõigil üksuste pealikul, pataljoni koosseisu määratud pealikul ja malevlasil hoolitseda, et kõik määratud mehed viimaseni välja ilmuks. Iga määratu püha kohus on võtta osa kõigist manöövriga seoses olevaist õppusist. See tunnistab, et malevkond organisatsioonilt on tugev ja malevkonnas valitseb kõrge kohusetunne. Neeruti manöövrisk sai malevkonnas moodustatud kompanii kiituse osaliseks, nüüd esinedes pataljonina, toome kaasa veel parema tunnistamise.

§ 2.

Maleva laagrist Männikul võtab malevkond osa terves koosseisus, kuna seal läbi võetakse organiseeritud pataljonil manöövrisk ettetulevad õppused ja viiakse läbi ka üldised võistlused väljaõppe alal.

§ 3.

Malevkonna pealiku abi kohalt lahkus plk. O. Piirsalu, minnes kõrgemale ametkohale malevas. Raskel ja segasel ajal asusime plk. Piirsalu'ga malevkonda juhtima ja malevkonna ümberkorraldamist teostama, eesmärgiga, jõuda nii kaugele, et malevkond ka tõesti võiks esineda tugeva üksusena kodukaitsjate ridades. Selles organiseerimistöös on plk. O. Piirsalul suur teene. Enese, kui ka kogu malevkonna pere nimel ütlen temale siinkohal soe aitäh! Edaspidises töös soovin plk. Piirsalule edu!

§ 4.

Mitmel üksusel on ära saatmata malevkonna loterii rahad. Palun seda teha kohe, sest malevkonnal on teoksil einelaua telgi ja katlakeste tellimine, kuhu raha vaja.

Jaoskondade juhatustel palun otsustada, kui palju iga jaoskond väikesi katlakesi oma meesüksusele muretseda soovib ja minule sellest teatada, et katlakeste tellimisel saaks sellega arvestada. Katlakese hind on Kr. 3.— Soovitav on muretseda igale manöövrisk osavõtjale katlakene. Katlakased jäävad jaoskondade vara nimekirja ja hoolde ning neid annab jaoskond välja taktikaliste õppuste ja manöövrite puhul, kui toitlustamine sünnib väliköögist.

§ 5.

Malevkonna võistlusmääruse väljaõppe alal § 7. alusel määratud võistluste läbiviimiseks komisjoni koosseisus: esimeheks — malevkonna õppepealik kapten Lind, liikmeteks — malevkonna sidepealik lipn. Tintse ja malevk. relvurpealik Eylandt.

E. Heinaru,
Ltn.

KUUSALU MALEVKONNALE.

Anija suvilaagrist 13. ja 14. juunil s. a. võtta osa kõigil üksustel arvul nagu malevkonna esindajatekogu koosolekul kindlaks sai määratud, ilmtingimata aga neil kes „Sakalamaa sügismanöövreist“ osavõtma peavad.

M. Iibak,

Malevkonna pealik.

III VÕIDUPÜHA PÜHITSEMINE KEILAS.

23. juunil s. a. Võidupüha pühitsemisest, seltskondliste organisatsioonide poolt valitud komiteelt kokkuseatud kava kohaselt, tuleb osavõtta järgmistel üksustel malevkonnas: Keila I komp., Keila Tehnil. komp. I Kodukaitse jsk., II Kodukaitse jsk., Kodutütreil ja Noorkotkastel.

Üksuste päälikul ja juhtidel selleks vastavad korraldused aegsasti läbiviia.

Kogumine 23. juunil kell 19-st Keila alevi, Keila V. T. Ü. ruumes. Ilmuda relvadeta, vormis ehk vähemalt müts ja käelint.

Paraadi ülesrivistajaks, Kiriku platsile määran oma abi pealik Fiskar'i. Ülesrivistamise järjekord:

Keila I komp., Keila tehnil. komp., I nais jsk., II nais jsk., Kodutütreid ja Noored kotkad, Tuletõrje komando, ning teised seltskondl. organisatsioonid. Kui üksused vajalisel arvul ei ole esitatud, siis ühendatud komp. ja nais jsk.

K a v a:

Kell 20. — P a r a a d.

Vaimulik talitus.

Rahvuslippude õnnistamine.

Kell 22. — Võidutulede süütamine ja vastavad ettekanded.

E. Kuljus,

Keila malevkonna pealik.

NEHATU KOMPANI KAITSELIITLASTELE.

Kõigil kompani pere liikmeil ilmuda 23. juunil s. a. kell 18.00 Nehatu vallamaja juurde ilma relvadeta rongikäigust osavõtmiseks III Võidupüha puhul.

Rongikäigu korraldamise panen õppepealeku H. Kilu peale, kellel juhtnõotide saamiseks minu poole pöörata.

H. Kivikangur,

Kompani pealik.

Naiskodukaitse ala

HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 29.

Tallinnas, 27. mail 1936. a.

§ 1.

Naiskodukaitse Harju ringkonda lugeda v a s t u v õ e t u k s alljärgnevad kodanikud:

Järvakandi tehaste jaoskonda: Ernestine Blumberg — arvates 26. maist s. a.

Saku jaoskonda: Hille-Reet Kauss ja Benita Avloi — mõlemad arvates 26. maist s. a.

Kehtna jaoskonda: Linda Graf — arvates 26. maist s. a.

§ 2.

Alljärgnevad naisk. liikmed on oma nime ja perekonnanime muutnud, milline muudatus teha kõikides nimekirjades:

Rosalie Jakobson — „Urve Lennuta“ — Kernu jaosk.

Olga Kroon — „Olvi Kroon“ — „

Ella Trankmann — „Hella Tarnmaa“ — Rapla jaosk.

Elsa Käsebier — „Els Käspre“ — „

§ 3.

Naisk. Harju ringkonnast lugeda l a h k u n u k s alljärgnevad naisk. liikmed:

Kernu jaoskonnast: Juuli Miller — elukoha muutmise tõttu, arvates 13. maist s. a.

Paldiski jaoskonnast: Aline Veber elukoha muutmise tõttu, arvates 14. maist s. a.

Valtu jaoskonnast: Linda Põdra ja Amanda Kõrtsini — elukoha muutmise tõttu, arvates 22. maist s. a.

§ 4.

Vabastan naiskodukaitse Nehatu jaoskonna esi-

naise kohalt Salme Oja, arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 5.

Kinnitan naiskodukaitse Nehatu jaoskonna esinaiseks Heleene Tomingas'e, arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 6.

Vabastan naiskodukaitse Mõigu-Lehmja jaoskonna esinaise kohalt omal soovil Helmi Vitismann'i, arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

§ 7.

Kinnitan naiskodukaitse Mõigu-Lehmja jaoskonna esinaiseks Leida Hinno, arvates 1. juunist s. a.

Õiendus: ljh. Nr. 18.

K. Saar, major,

Harju malevapealik.

KÕIGILE NAISKODUKAITSE JAOSKONDADELE.

Teatan, et 16., 17. ja 18. juunil 1936. a. peetakse Narvas naisk. õppepäevad.

Õppepäevade eesmärk on:

1) Ühtlustada naiskodukaitse asjaajamist väljatöötatud juhtnõotide alusel.

2) Tõsta naiskoduk. juhtivate tegelaste tasapinda seades ülesse kindlaid nõudeid juhtidele.

3) Metoodilisi võtteid liikmeskonna kasvatamiseks kodukaitse eesmärgile vastavalt.

4) Narva looduslike, ajaloolise, majanduslise ja kultuurilise omapäraga tutvunemine.

Narva õppepäevadest võtaks osa Naisk. jaosk. juhtivad jõud 200—250 inimest. Töö kestaks 5—6

tundi iga päev loengute näol, 4—5 tundi oleks pühendatud õppekäikudele.

Jaoskonnad on kohustatud Narva õppepäevadele saatma esinaine ja kui mõjuvatel põhjustel esinaine sõita ei saa, siis juhatuse liige kes on võimeline saadud juhtnööre ja korraldusi koha peal ellu viima. Õppepäevadest osavõtu tasu on 3 kr. isikult.

Kaasa tuleb võtta 3 voodilina, 1 padi, pühkerätt ja padjapiiur, kõik kohvrid ja pakid tulevad varustada ringkonna jaoskonna ja liikme nimega. Narva õppepäevadel hommikupalve ajal lauldakse lauluraamatust laul Nr. 48 — 1. ja 2. salm ja Nr. 54 — 1. ja 6. salm.

Ühiskorter on Narvas Ühisgümnaasiumi ruumides. Kogumine Narva on 16. juuni homm. Sõit raudteel on tasuta. Palun teatada kõige hiljemalt 8. juuniks k. a. sõitja nimi, lähtejaama nimetus ja ära saata osavõtu maks Kr. 3.

M. Voore,
Ringkonna esinaine.

VÄLJAVÕTTED NAISKODUKAITSE HARJU RINGKONNAKOGU KOOSOLEKU 3. MAIL S. A. PROTOKOLLIST:

I.

1935./36. a. rahalise ja tegevusaruande kandis ette ringkonna esinaine, andes üksikute punktide kohta vajaliku seletuse. 1935./36. a. rahaline ja tegevusaruanne võeti ühel häälel vastu.

II.

Ringkonna esinaine kannab ette 1936./37. a. tegevuskava, milline oleks järgmine:

1. Sakala manööver.

Esinaine teatab jaoskondade esindajatele, et jsk. tuleb nimekiri saata kes soovivad manöövrilist osa võtta.

2. Sissetulekute hankimine.

Maleva, koos ringkonnaga, korraldab loterii-allegrii. Piletite müügist läheb eelmise aasta eeskuul 25% jsk-dele.

3. Sanitaar-varustuse muretsemine.

Soovitav, et jaoskonnad toetaksid loteriid asjade annetamisega. Ringkonna esinaine kannab ette ringkonna juhatuse arvamise, et tuleks välja kuulutada propaganda nädal sanitaar-varustuse muretsemiseks.

Korjanduse lõpul teha NSK. suvipäev peoga ja peo sissetulek läheks ringkonnale mitmesuguste kulude katteks.

4. Kodu kaunistamine.

Kodu kaunistamise aktsiooni asjus annab seletust ringkonna sekretär.

Kodu kaunistamise esinõudeks NSK. on oma kodu kaunistamine. Ära tehtud tööd kodukaunistamise alal üksik kodudes hindab vastav komisjon.

Kodude praeguse olukorraga tutvub eelkomisjon, kuhu kuulub jaoskonna esinaine, 1 juhatuse liige ja eriteadlane, milline järelevaatus toime pannakse juuni kuust kuni 15. juulini.

1. Järgmisel aastal hindab sama komisjon kodudes ära tehtud tööd ja valib välja esimese koha jaoskonnas.

2. Malevkonna komisjon vaatab järele jaoskondades esimestele kohtadele tulnud kodud ja valib välja esimese koha malevkonnas.

3. Ringkonna kontroll hindab malevkondade esimesi kohti ja valib välja ringkonna esimesed kohad kodukaunistamise alal, millised omandavad vastavad auhinnad.

Peale oma kodu kaunistamist tuleb kaasa aidata rahvamajade, koolimajade, vallamajade jne. ümbruse kaunistamisel. Kodukaunistamise kava lähem välja-töötamine jääb ringkonnajuhatuse ja maleva hooleks.

Pikemaid läbirääkimisi peetakse punkt 3 kohta, seletust annab ringkonna esinaine ja maleva päalik.

Arutluste põhjal leitakse sobivam aeg propaganda nädala korraldamiseks oktoobri kuu, kuid pole keelatud korjandust teha augusti kuul, siis aga tuleb nimetatud jaoskondadel load ise muretseda.

Ringkond muretseb kuldraamatu, millest annab üksikud vihikud jaoskondadele välja.

Tegevuskava esitatud kujul võetakse ühel häälel vastu.

III.

Ringkonna esinaine kandis ette 1936./37. a. eelarve, mis samuti ühel häälel vastu võeti.

IV.

Juhatuses liikme kandidaadiks seati üles järgmised NSK. liikmed: prd. Tamm, Mallis, Piirsalu ja prl. Kuusk.

Hääli said: pr. Tamm 1, pr. Mallis 2, pr. Piirsalu 4 ja prl. Kuusk 42. Seega valiti uueks juhatuse liikmeks prl. Kuusk.

Juhatuses liikme kandidaatideks seati üles: pr. Tamm, pr. Piirsalu.

Hääli said pr. Tamm 37, pr. Piirsalu 38.

Seega juhatuse liikme kandidaadid pr. Piirsalu ja pr. Tamm.

Revisjoni komisjoni liikmeteks seati üles: prd. Kutsar, Arak, Suik, Veldemann, Tapp ja Ilves.

Hääli said pr. Kutsar 48, pr. Arak 48 ja pr. Suik 47, pr. Veldemann 36, pr. Tapp. 31 ja pr. Ilves 32.

Seega on revisjoni komisjonis: prd. Kutsar, Arak, Suik. Kandidaadid: Veldemann, Ilves.

V.

1. NSK. suvipäev korraldatakse 1. ja 2. augustil. Koha suhtes tehakse ettepanekuid: Kehra, Keila, Saku, kuid kindlaks määramine jäetakse ringkonna juhatuse hooleks.

2. Samuti määrab ringkonna juhatuse üksikutele jaoskondadele eri ülesanded raha hankimiseks.

3. Leitakse tarvilikuks kodutütardel nende suvipäevadel korralik toitlustamine ja iga jaoskond toetab oma jaoskonnast väljasaadetud kodutütart 20 sendiga.

Maleva päalik palub jaoskondi Kodutütardele ja Noorkotkastele hakata lippe muretsema.

Samuti palub neile määrata väike summa postikuludeks Kr. 1—2.

4. Sanitaar varustuse õmblemine.

Ringkonna juhatuse määrab ära missuguses suuruses ükski jaoskond jaoskond sanitaar-varustust õmbleb ja teatab sellest jaoskondadele lähemal ajal.

Esinaine annab täpse seletuse aruande lehtede täitmise kohta. Koosolijad esinevad palvega ringkonna juhatusele väljatöötada parem aruande lehtede täitmise kava.

M. Voore,
Ringk. esinaine.

Kodutütarde ala.

23. juunil pühitseme Võidupüha, mil tahame meeldetuletada kõiki neid, kes võidelnud vabaduse eest, kes varisenud manalasse aegade jooksul kodumaad kaitstes. Kodutütarde südameasjaks jäägu endiste linnuste, piirikivide ja vabadussõjas langenute mälestusmärkide kaunistamine enese põimitud pärgadega, lilledega.

23. juunil kell 12.00 päeval läheb iga kodutütarde rühm oma kodukoha lähema linnuse, piirikivi või vabadussõjas langenute mälestusmärgi juure ja asetab pärja ehk lilled sellele, vaikselt meeldetuletades neid, kes võitlesid ja surid, et meie võiksime vabaduses elada.

J. Petersoo,
Ringkonnavanem.

KÕIKIDELE JAOSKONDADELE.

Harju ringkonna sügispeol tulevad ettekandele järgnevad laulud I laulu vihust Naiskodukaitse kooridele.

1. Mu Eestimaa — K. Türnpu.
2. Lõpukoor „Kalev ja Lindast“ — M. Härma.
3. Karjala laul — J. P. Hannikainen.
4. Mu sünnimaa — T. Vettik.

Viimane laul peaks kõigil jaoskondadel olema, sest ta oli Harju maleva ja ringkonna 10. aastapäeva kontserdi kavas.

Palun kõiki laulukoore kohe hoogsalt laulude õppimisega alata.

M. Kuusk,
koorijuht.

KODUTÜTARDE HARJU RINGKONNANAVANEMA TEATIS

Nr. 13.

Tallinnas, 16. aprillil 1936. a.

§ 1.

Kinnitan kohtadele:

Valtu rühmas: rühmavanema abiks Ida Puunik, arvates 12. aprillist 1936. a.

Maardu rühmas: rühmavanema abiks Marie Dubas, arvates 12. aprillist 1936. a.

Saku rühmas: rühmavanemaks Alide Kenn, arvates 1. maist 1936. a. ja rühmavanema abiks Leida Poom, arvates 1. maist 1936. a.

§ 2.

Vabastan kohtadelt:

Maardu rühmas: rühmavanema abi kohalt Alice Läte, arvates 15. aprillist 1936. a.

Valtu rühmas: rühmavanema abi kohtadelt L. Põdra ja A. Kõrtsini, arvates 15. aprillist 1936. a.

Saku rühmas: rühmavanema kohalt Helmi Kalvik, arvates 1. maist 1936. a.

§ 3.

Hageri rühmavanem Salme Tursman on oma võõrapärase perekonnanime muutnud ja uueks perekonnanimeks võtnud „Loonet“.

J. Petersoo,
Ringkonnavanem.

Noorte Kotkaste ala.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 62.

Tallinnas, 27. mail 1936. a.

§ 1.

Võidupühal pühitseme Eesti rahva võite kogu ajaloo kestvusel. Meie oleme tundnud võitude rõõmu ja kannatanud kaotuste kibedust. Aga seda kõike kroonis suur võit — eestlaste maa jälle iseseisvaks saamine. Ja seda võitu ei tohi meie käest anda ei iialgi.

Kaotuste puhul sajanõude jooksul on langenud mehi. Ja iga võidu alusmüüriks on üksikute eesti meeste kangelasmeelne ja ilus ohvrirum oma laste, laste-laste ja edasi järeletulevate paremate päevade ja õnne pärast.

Võidupühal rõõmutsedes mõelgem siis eeskätt oma esivanemate kannatustele ja sangarimeelele. Tuletagem meeles kõiki neid eesti maleva kangelasi aegade-aegadesse, kes surnud kodu paremate päevade ja isamaa vabaduse ja au eest. Juba ürgaegadest on varisenud tapatalgutel siin oma maa pinnal võõraste sissetungijate vastu kodu kaitstes mehi, kes eesti relva au ja kuulsust kandsid Nõva jõeni ja Nõrgardini, teiselt poolt Sigtunani. Ja viimaks vabadussõjas — siit Harjumaa südamele Valda ja Anija-Priske alt vaenlast tõrjudes kuni Peterburi väravateni ja Väina jõeni. Sellepärast — käs in Võidupüha puhul kõigis rühmades, kus võimalik, korraldada Võidupüha koondus, et mälestada meie võiduhinda — kõigi aegade jooksul langenuid, ja saada enestele vaimustust tegudeks isamaa kasuks.

§ 2.

Harjumaal seisavad siamaani linnused — linnamäed. Kord on seal elu olnud, väesalgad voorinud, lahingratsud hirnunud, põlve pikkused poisikesedki särasilmil ja igatsevalt sõtta sõitvaile järele vaadanud. Lahinguid ja taplusi on linnused näinud. Sealne muld on joonud verd ja vallid olnud tunnistajaks eesti meeste vaprusse.

Sajanõudeid juba pole neis linnustes enam olnud sõjalasi. Ei ole praegu meil enam neid kindlustustena vaja. Aga kallid mälestused, suured elavad ausingad on need Harjumaa pinnal.

Vanade võitluste mälestuseks ja kangelasena võidelnud ning tarbekorral mehiseilt ja auga surnud meie esivanemate Harju ja Rävele meeste auks — määrän tähtsamatesse Harjumaa linnustesse Võidupühaks sümbolised garnisonid.

Seks käsin rühmadel järgnevalt asuda linnustesse:

Varbola rühm — Varbola linnusesse;
Hageri ja Pahkla rühmal — Lohu Jaanlinna.
Kloostri ja Vasalemma rühmal — Padise vanale linnusesse.

Nehatu, Kallavere ja Maardu rühmal — Iru linnusesse.

Garnisonid asuvad linnustesse Võidupüha eelõhtul — esmaspäeval, 22. juunil 1936. a. kl. 19.00, tõs-

tavad vardasse lipu ja süütavad valvelõkke. Valvelõke on mälestustuli, selle kohta maksab sama kord, mis lagri nõupidamistule kohta. Valvelõke ei tohi üldse kustuda enne kui Võidupüha õhtul kl. 22.00. Tarbetuleks seda tarvitada ei tohi. On meeskonnad asunud linnuses laagrisse, tuleb tarbetuled (keetmine, jätiste põletamine jne.) süüdata eriti. Mälestustule juures peab kogu aeg valitsema väärikas tõsidus, naljatlemine ja hullamine selle juures ei sobi. Laulda võib valvelõkke juures ainult isamaalisi laule. 22. juunil 1936. a. õhtul kui vari on kahe mehe pikkune, lastakse lipp tseremoniaga alla, Võidupüha hommikul tõstetakse kl. 08.00.

Korraldused teha vanakotkastel. Lohu Jaanilinnas jääb üldkorraldus kotkas Kall'i peale, Padise linnusel — Kloostri mlvk. plk. Treumann'ile, Iru linnuses — vanakotkas Oja'le.

§ 3.

Samaks ajaks Võidupüha eelõhtul käsen Raiküla rühmal süüdata samas korras valvelõkke Raikülas, seal muistselt toimunud maapäevade-m a j a d e mälestuseks ja auks.

Rapla malevkonna vanema Joh. Tamm'e algatusel kogunevad Rapla malevkonna rühmade esindajad Võidupüha õhtuks Raikülla m ä l e s t u s m a j a k s.

§ 4.

Vabadussõja alles värskete lahingute mälestamiseks käsen süüdata § 2 antud korras mälestamiseks ja austamiseks rühmadel valvelõkked Vabadussõja piirikivide juures:

Kiu ja Kodasoo rühmal — **Valula piirimärgi** juures.

Anija rühmal — **Priske piirimärgi** juures.

Korraldajateks rühmajuhid. Valklas üldkorraldajaks mlvk. vanem. Leht.

§ 5.

Meredel au ja kuulsust saavutanud Harju ja Rävele meeste laevastikkude ja Vabadussõja laevastiku tegevuse mälestamiseks ja auks käsin süüdata valvelõkked eelpoolloetletud korras mereäärsetel neemedel minu poolt suuliselt korraldatud kohtadel järgmistel rühmadel:

Paldiski,

Prangli mererühm,

Kaberneeme mererühm.

§ 6.

Kõigi valvelõkkete paikadesse — linnustesse, piirimärkide juure ja rannaäärsete valvetõkete juure toovad kodutütarde rühmad Võidupühal kl. 12.00 omapunatud tammelehtedest või põllulilledest pärja. Pärjad asetada linnuse vallile, piirimärgi jalale, rannaäärsete valvetõkete juures — merre kadunud esivanemate auks heita merre, tseremoniaga ja tõsitudusega, mis väljendab mälestamist ja austamist.

§ 7.

Võidupüha puhul ütlen igale üksikule Harjumaa noorkotkale — **Isamaa auks ole valmis!**

O. Suursööt,
malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 58.

Tallinnas, 16. mail 1936. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks Noorte Kotkaste Peavanimema ksk. Nr. 83 — 28. aprillil 1936. a.:

„§ 5. Avaldan malevatevahelise vibulaske võistluse statuudi a/s. Tartu Panga annetatud rändauhinnale:

1. Iga malev esineb võistlusel 5-liikmelise meeskonnaga.

2. Laskmine sünnib 15 m kauguselt. Laskude arv — 3 seeriat á 3 noolt. Tagajärjed teatatakse laskurile iga seeria järele. Laskeasend — püsti, käelt.

3. Vibu ja nooled on lubatud vaba tüüpi. Vibujuures noole alused ja suunajad ei ole lubatud.

4. Märkleht on vieringiline: südamikü läbi mõõt on 16 sm ja järgnevad ringid 8 sm laiad. Südamikü kujutab kollasel alusel pruun karupea, selle tabamine annab 9 punkti; järgnevad punane ring — 7 punkti, sinine ring — 5 punkti, must ring — 3 punkti ja valge ring — 1 punkt. Ringi ääre tabamine või riivamine annab suurema ringi punktide arvu.

5. Juhul kui laskuril katkeb vibu, vibunöör või murdub nool ja selle juures lastud nool ei taba märklehe ringe, antakse laskurile uus lask.

6. Võistlejate paremus otsustatakse üheksa noolega tabatud punktide järele ja maleva (s. t. meeskonna) paremus nende punktide kogusummaga. Võrdse summa juures arvatakse paremaks meeskond, kellel rohkem tabamusi karupeasse või sellele lähematesse ringidesse.

7. Esikohale tulnud malev omandab a/s. Tartu Panga poolt annetatud odaheitja pronkskuju kuni järgmise võistluseni.

Alus: Kehalise kasvatuses nõuniku esitis Nr. 7“.

§ 2.

Vabastan kohtadelt:

Kabala rühmas aj. kotka k. t. Helmut Saanküla, arvates 25. märtsist 1936. a.

Saku rühmas: vanakotka k. t. Artur Jaanus, arvates 27. apr. 1936. a.

§ 3.

Kinnitan kohtadele:

„Laagri-Mängu“ rühmas: rühma kotkaks Vello Öunapuu, arvates 23. oktoobrist 1935. a. ja kotka abiks Inna Abram'i, arvat. 14. maist 1936. a.

Kabala rühmas: rühma kotkaks Joh. Einberg, arvates 25. märtsist. 1936. a.

Ravila rühmas: rühma kotkaks Paul Luikin, arvates 1. maist 1936. a.

Saku rühmas: Vanakotkas Martin Ludvig, arvates 27. apr. 1936. a.

§ 4.

Kinnitan järgmised erikatsed:

„Ajaloolase“ erikatse:

Saku rühmas: pk. E. Ööpik, ja kp. J. Mihkelson, mõlemad arvates 1. maist 1936. a.

„Esimese abiandja“ erikatse:

Saku rühmast: kp. kp. J. Mihkelson, K. Havmann, mõlemad arvates 10. maist 1936. a.

„Sportlase“ erikatse:

Saku rühmast: kp. kp. J. Mihkelson, G. Orav ja K. Haavmann, kõik arvat. 10. maist 1936. a.
Staabi haukaperest: nh. Harry Nurm, arvates 1. maist 1936. a.

„Näitleja“ erikatse:

Jõeletme rühmast: Endel Kalju, arvates 1. märtsist 1936. a.

„Aerutaja“ erikatse:

Jõeletme rühmast: pk. pk. Lembit Nairismägi, Erich Maisa, Endel Kalju ja Valter Laan, arvates 30. märtsist 1936. a.

„Korvipunuja“ erikatse:

Jõeletme rühmast: pk. pk. Erich Maisa, August Nairismägi, Lembit Nairismägi ja Evald Toom, arvates 30. märtsist 1936. a.

„Loomade sõbra“ erikatse:

Jõeletme rühmast: pk. Robert Havam, kp. Endel Kalju, pk. Valter Laan, pk. Erich Maisa. nh. Hans Ojapõld, pk. pk. Lembit Nairismägi, Herman Jaagu ja August Nairismägi, kõik arvates 30. märtsist 1936. a.

„Põllumehe erikatse“:

Jõeletme rühmast: algaja Erich Maisa, pk. pk. Valter Rauam, Arvet Rätsep, Lembit Nairismägi, Valter Laan, August Nairismägi ja Endel Kalju, kõik arvates 1. jaanuarist 1936. a.

„Koduse abimehe“ erikatse:

Staabi haukaperest: nh. nh. Helmut Lomper, Harry Nurm, Arved Prekov, Ants Saulep, John Tungal ja Vambola Veinberg, kõik arvates 22. märtsist 1936. a.

Paldiski „Murdlaine“ rühmast: pk. Erich Graap, arvates 20. aprillist 1936. a.

„Puusepa“ erikatses:

Staabi haukaperest: Helmut Lomper, arvates 29. märtsist 1936. a. ja nh. nh. Harry Nurm ja Vambola Veinberg, arvates 22. märtsist 1936. a. ja nh. Ants Saulep, arvates 21. aprillist 1936. a.

„Muusikamehe“ erikatse:

Paldiski „Murdlaine“ rühmast: pk. Harry Sampu, kp. kp. Erich Klesment ja Uno Sampu, kõik arvates 20. aprillist 1936. a.

„Kõitja“ erikatse:

Paldiski „Murdlaine“ rühmast: pk. Harry Sampu ja kp. Erich Klesment, arvates 20. aprillist s. a.

„Metsaskäija“ erikatse:

Staabi haukaperest nh. Ants Saulep, arvates 21. aprillist 1936. a.

§ 5.

Ülendan haukajad noorhaugasteks:

Staabi haukaperest: hp. hp. Helmut Lomper, John Tungal ja Vambola Veinberg, kõik arvates 22. märtsist 1936. a.

§ 6.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Ingliste rühmast: Endel Telgmaa, Arnold Toomberg, Valter Tomingas, Voldemar Pirn, Herbert Aarmann ja Eino Männik, kõik arvates 15. aprillist 1936. a.

„Laagri-Mängu“ rühmast: Inna Abram, arvates 14. aprillist 1936. a., Avo Üunapuu, arvates 14. aprillist 1936. a., Endel Kuuse, Eduard Kreimann, V. Leigmann, O. Tortental ja Paul Tauberg, kõik arvates 1. maist 1936. a.

Russalu rühmast: Ermo Karjatse, Endel Määrberg ja Ilmar Haaviste, kõik arvates 10. maist 1936. a.

Kiiu rühmast: Hartvig Kleesment, Gustav Ojamäe, Felix Kleinberg, Valdeko Ital, Juheri Heinasilid, Paul Kirss ja Endel Prektold, kõik arvates 8. aprillist 1936. a.

Harju-Risti rühmast: Heino Aasa, Valter Asmuth, Herman Fliisman, Osvald Liiman, Viktor Lichtberg, Harbert Mäesalu, Evald Ruuben ja Sergei Veskimets, kõik arvates 3. maist 1936. a.

Jõeletme rühmast: Erich Maisa, arvates 30. jaanuarist 1936. a.

§ 7.

Ülendan pesapojad haukapoegadeks:

Paldiski „Murdlaine“ haukaperest: pp. Ervin Klesment, Johannes Altdorf, Artur Mathiesen, Arne Leineman, Heino Idarand, ja Valter Mathiesen, arvates 21. aprillist 1936. a.

§ 8.

Ülendan kotkajad noorkotkasteks:

Saku rühmast: kp. Gustav Orav, arvates 10. maist 1936. a.

Staabi rühmast: kp. Aleksander Takel, arvates 6. maist 1936. a.

§ 9.

Kinnitan rühmade kaelarätikute värvid järgmiselt, arvates tänasest:

Kuusalu malevkonnas: Kiiu rühmale — rukkilille sinine.

Linna ümbruse malevkonnas: „Laagri-Mängu“ rühmale — tumekollane, äärestatud 3 sm laiuse tumerohelise ribaga.

Kose malevkonnas: Tuhala rühmale — rukkilille sinine.

O. Suursööt,
malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 59.

Tallinnas, 26. mail 1936. a.

§ 1.

Kinnitan kohtadele:

Kaiu rühmas: kotka k. t. Felix Maalus ja abikotka Edgar Kauter, arvates 18. märtsist. 1936. a.

Kuimetsa rühmas: rühma vanakotkaks Voldemar Kalep, arvates 1. maist s. a.

Rapla rühmas: rühma kotka k. t. pesakotkas Arvid Tamberg'i, arvates 6. maist s. a.

Saue rühmas: rühma vanakotkaks Eduard Puumann, arvates 15. okt. 1935. a.

§ 2.

Kinnitan rühmade kaelarätikute värvid järgmiselt, arvates tänasest:

Rapla malevkonnas: Rapla rühmale — tumesinine, äärestatud 1 sm. laiuse halli äärega.

Juuru malevkonnas: Härgla rühmale — heliroheline. Kaiu rühmale kuldkollane.

§ 3.

Ülendan pesapojad haukapoegadeks:

Ardu rühmast: Endel Lepik, Hugo Meisler, Ervin Piirsalu, Endel Talbuk ja Värner Väljaste, kõik arvates 20. aprillist s. a.

Suru rühmast: Endel Piibenberg, Evald Reeda, Felix Alleman, Verner Alleman, Hugo Langebraun, Viljam Esvalder, Jahard Rumberg, Erich Laisaar, kõik arvates 21. maist s. a.

§ 4.

Ülendan algajad pesakotkasteks:

Nabala rühmast: Al-der Voosemann, arvates 4. aprillist s. a., Helmut Väljataga, arvates 1. aprillist s. a., Lembit Maripuu, arvates 1. aprillist s. a.

Ardu rühmast: Alfred Jürisson, Hugo Pollmann, Alfred Mätlik, Elmar Rütter, Hansel Tihane, Evald Videse ja Voldemar Veide, arvates 10. maist s. a.

Staabi rühmast: Rein Saulep, arvates 16. maist s. a.

Viimsi rühmast: Karl Anderson, Aksel Piilberg, Juhan Kalkun, arvates 1. aprillist, Uno Künnapuu ja Helmut Linnas, arvates 13. maist s. a.

Ruula rühmast: Ants Simson, Hiljar Ney, Hugo Bergson, Heino Eha, Leonhard Öunapuu ja Herbert Gutmann, arvates 23. maist s. a.

§ 5.

Ülendan pesakotkad kotkapoegadeks:

Staabi rühmast: pk. pk. Heino Maaler, Karl Mänd, arvates 26. maist s. a., Valdo Kallion, arvates 20. maist s. a.

§ 6.

Ülendan kotkapojad noorkotkasteks:

Staabi rühmast: kp. kp. Jaan Ilbak, Aleksandel Pruul, Johannes Vimberg, ja Erich Otsma, kõik arvates 16. maist s. a.

§ 7.

Kinnitan järgmised erikatsed:**„Esimese abiandja erikatse“:**

Staabi rühmast: kp. E. Kivilo, arvates 22. aprillist s. a.

„Laskuri“ erikatse:

Staabi rühmast: nk. Endel Kulasalu I j. laskuri erikatse, arvates 14. maist s. a., kp. Jaan Ilbak I j. laskuri erikatse, arvates 14. maist s. a., Heino Maaler II j. laskuri erikatse, Artur Dunkel, Al-der Takel ja Johannes Vimberg kõik I j. laskuri erikatse, arvates 26. maist s. a.

Uue-Riisipere rühmast: kp. Georg Ruut II j. laskuri erikatse, arvates 17. maist s. a.

„Koduse abimehe“ erikatse:

Staabi rühmast: kp. Johannes Vimberg, arvates 20. maist s. a.

„Signalisti“ erikatse:

Staabi rühmast: kp. Jaan Ilbak, arvates 6. maist s. a., Joh. Vimberg ja Al-der Pruul, arvates 13. maist s. a.

„Koka“ erikatse:

Staabi rühmast: kp. Jaan Ilbak, arvates 6. maist s. a.

„Tuletõrjuja“ erikatse:

Staabi rühmast: kp. Joh. Vimberg, arvates 16. maist s. a.

§ 8.

Minu ksk. Nr. 42 § 2 osaliseks muutmiseks lugeda Saue rühma asutamisaajaks 15. okt. 1935. a., mitte 25. aprill 1935.

O. Suursööt,
malevavanem.

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 60.

Tallinnas, 26. mail 1936. a.

Avaldan teadmiseks väljavõtte peavan. ksk. Nr. 84 — 20. mail 1936. a.

§ 1.

„§ 1. Kinnitan rühmadevahelise „Alati Valmis“ võistluse määrused Härra Riigivanema poolt annetatud rändauhinna „Hermesi“ kuju võitmiseks alljärgnevalt:

1. Noorkotkaste rühmadevaheline „Alati Valmis“ võistlus korraldatakse selleks, et selgitada üksikute rühmade ja võistelnud rühmade varal kogu selle noortemaleva koosseisu kuuluvate noorte kotkaste teadmisi ja oskusi igal aastal peavanema poolt määratud noorkotkalikkudel tegevusaladel.

2. Võistlus peetakse üleriiklikult kindlaks määratud ajavahemikus. Võistluse läbiviimine peab toimuma 1 kuni 4-jal üksteisele järgneval päeval.

3. Võistlus toimub igas noorkotkaste rühmas, milline peastaabis registreeritud, ja võistlevad kõik rühma võistlusõiguslikud liikmed. Kui rühmas on alla 10 võistlusõigusliku liikme, siis rühm ei saa kaasa võistelda.

4. Haukapered ei võta võistlusest osa.

5. Võistlusõiguslikuks liikmeks loetakse rühma liige, kes on pesakotka või kõrgemas astmes, olnud võistleva rühma koosseisus vähemalt 3 kuud ja ei ületa 27. maini s. a. 17. eluaastat.

Märkus: Kui rühma koosseisus on ka noorhaukaid, siis võivad nad kaasa võistelda, kui nad on vähemalt noorhauka astmes, kuid seejuures ei tohi ükski pesakotkas või kõrgemas astmes rühma võistlusõiguslik liige võistlusest eemale jääda.

6. Võistlejate hulgas peab olema vähemalt 2 liiget, kes kumbki võistlusele eelnenud laagrite hooajal vähemalt 1 ööpäev laagris olnud. Laagris olek peab fikseeritud olema kas maleva, malevkonna või rühma käskkirjas.

1. Sammudega välja mõõta maapinnal mingi kaugus vahekohtuniku umbkaudsel määramisel 100—250 m vahel. Kaugust enne võistlust ei ole soovitatav ära mõõta, ja kui seda tehakse, ei tohi nõuetava kauguse mõõtarv lõppeda 0-ga. Võistleja võib kasutada mõõtmisel paberit ja pliitsit arvutuste tegemiseks. Vahekohtunik toimetab mõõtmist meetrilise täpsusega.

2. Mõõta mingi eseme pikkus, mis kõigub 1—2,5 m vahel, mille juures võistleja võib kasutada vaksa ja esimese sõrme kolme likime pikkusi. Vahekohtunik toimetab mõõtmist sentimeetrilise täpsusega.

Õiged tulemused või viga kuni 1% incl. annavad kumbki 12 punkti.

Viga kuni 3% incl.	—	10 punkti,
" " 5% "	—	9 "
" " 10% "	—	8 "
" " 15% "	—	7 "
" " 20% "	—	6 " jne.

Näide: 1. Võistleja kaugus 196 m. Vahekohtuniku kaugus 187 m, viga seega 9 m ($9.100:187$) = 4,81%, andes 9 punkti.
2. Võistleja mõõt 183 sm. Vahekohtuniku mõõt 171 sm, viga seega 12 sm, ($12.100:171$) = 7%, andes 8 punkti.
Võistleja saavutab seega 9+8=17 p.

III võistlusala: Sõlmede sidumine.

Vahendid: Vähemalt 0,4 sm jämeduses nõõri kolmes tükis: 2 nõõri 0,5—1 m pikkuses, kolmas väh. 3 m.

Võistleja asub puu juurde, mille alumine oks on vähemalt 2,30 m kõrgusel, võib olla ka jalgpalli normaalvärav või muu ese, kus saab seda võistlust läbi viia. Võistleja jalgade juures on nõõritükid maas. Vahekohtuniku märguande peale, millest aega arvama hakatakse, kummardub noorkotkas maha ja jätkab kaks lühemat tükki kalamehe sõlmega ja seob sellega siis sea-sõra ümber puu. Selle järele võtab pikema nõõri ja seob enese istmiku ümber ühe otsaga surmasõlme, teise aga heidab üle oksa ja seob liugleva aasa (KSR. V lhk. 118 vasakpoolne aas), tõmbab selle kinni ja laseb end nõõri otsa rippuma. Tasakaaluks võib nõõrist kinni hoida, kuid toetuda võib vaid surmasõlmele (nõõr on üleni pingutatud). Aeg loeb kuni võistleja on maapinnalt lõplikult eraldunud ja jääb õhku rippuma. Kui sõlm kinnitõmbamisel lahti tuleb, peab võistleja uue sõlme siduma kuni ta rippuma jääb. Sõlmede sidumiseks on näidet KSR. V lhk. 118 ja 119, kusjuures sidumise viis on lahtine.

Kui kõik neli sõlme on õieti seotud 30 sekundi jooksul, saab võistleja 20 punkti. Iga vale sõlm viib maha 5 punkti. Kui selleks aega kulub rohkem kui 30 sekundit, siis iga 2 sekundit viib maha 1 punkti, kui kulutatud vähem kui 30 sekundit, siis iga 2 sekundit annab juurde 1 punkti.

Näide: Võistleja sidus 33 sekundiga neli sõlme, millest üks oli vale. Aeg annab 19 punkti ja vale sõlm viib maha 5 punkti, järjelikult võistleja saab 14 punkti.

IV võistlusala: Kivi kaugusvise hoo ga.

Vahendid: mõõdulint ja 3 130 grammilist raske mat kivi.

Maa peale joonistatakse viskepunkt (joon), millelt toimub kivi kaugusvise ja 45 m raadiusega viskekohalt teine. Viskamine toimub võistleja käe vabal valikul. Võistleja saab kolm viset ja arvestatakse neist parim. Iga täismeeter alates 45 meetrist, annab võistlejale 1 punkt. Kui võistleja ei saavuta nimetatud kaugust, saab ta 0 punkti. Üleastumisel viskejoonest resultaat ei loe.

Näide: Võistleja parim vise oli 62,87 m, mis annab 17 punkti.

V võistlusala: Lõkete tegemine.

Vahendid: tikutoos tikkudega, üks halg kuni 30 sm pikkust tohuga kasepuud, kirves, kaks 40 sm. pikkust vaia ja 1 m 3 mm läbimõõduga linast nõõri.

Märgitud lõkketegemise kohale asetatakse 70 sm distantsil kaks vaia ja ühendatakse need 30 sm kõrgusel maapinnast sirgeks pingutatud nõõriga. Sellest kohast 50 m kaugusele asetatakse lõkketegemiseks ülejäänud materjalid. Märguande järele, millest aega arvama hakatakse, jookseb noorkotkas, kes asus lõkketegemise kohal, materjalid juurde, toob nad kohale ja alustab lõkketegemist. Halgu on lubatud pilbastada, kuid kõrvalt süütematerjali muretsemine on keelatud. Põletismaterjal süüdatakse maapinnal ja on keelatud seda kunstlikult kõrgemale tõsta. Võistlus loetakse lõppenuks kui leek nõõri läbi põletanud.

Aeg arvatakse sekundilise täpsusega. Kui võistlus toimus 6 minuti jooksul, saab võistleja 15 punkti, iga enamkasutatud minut või selle osa viib maha 1 punkti; iga 30 sekundit või selle osa, mille võrra nõõr varem katkes, annab juurde 1 punkti. Iga tulettikk, mida kasutatakse peale kahe viib maha 2 punkti

Näide: Nõõri põletamiseks kulub 5 min. 28 sekundit ja tarvitati 3 tikku. Aeg annab $(15+2)=17$ punkti, tikud —2 punkti, kokku saavutab võistleja 15 punkti.“

O. Suursööt.
Malevavanem.

Lisa Malevavanema käskkirjale Nr. 60.

„Alati Valmis!“ võistluse protokollinäide.

PROTOKOLL.

1936. a. „Alati Valmis!“ võistluse kohta Noorte Kotkaste Tartumaa (Jõgeva) Saduküla rühmas; Sadukülas 18.—21. oktoobri 1936. a.

Võistluste peavahekohtunikuna tegutses N. K. Tartumaa maleva pealiku kinnitusel Kaitseliidu Härjanurme kompani pealik lipn. Valdo kaasvahekohtunikena rühma vanakotkas Arvo ja Saduküla õpetaja Valter

Vahekohtunikul on võistlusmäärused ette loetud ja täpselt selgitatud.

Rühma on vastu võetud 18 liiget, kellest 10 võistlusõiguslikud. Laagriseleku nõue (võistlusmäärust. p. 6) on täidetud, kuna rühmast võttis osa Tartumaa maleva laagrist võistlusmeeskonnas olevaist liigetest 3 noorkotkast, mis näidatud maleva vanema käskkirjas Nr. 28, § 6.

Peale osavõtjate võistlusõiguslikkuse, võistlusmaade ja esemete kontrollimist asuti võistluste läbi viimisele. Võistlesid protokolli lisas loetletud noorkotkad. Neist pk. Evald Tuul võistles 25. okt., kuna ta puudus võistlustest angiina tõttu.

Rühmas võistlesid kõik võistlusõiguslikud liikmed, kes saavutasid kokku 774 punkti. Rühma keskmine on järjekult 77, 4 punkti.

Rühma parimaks noorkotkaks on pk. Erich Öunapuu, kes saavutas kokku 100 punkti.

Tabel tagajärgede näitamiseks kinnitatud lisana pöördel.

Lis a: nimetatud.

(Allkiri)

Peavahekohtunik.

(Allkiri)

Kaasvahekohtunikud.

„Alati valmis!“ võistluse protokollis lisa.

Saduküla rühmas võistlesid alloetletud noorkotkad ja saavutasid järgmisi resultate:

Jrk. nr.	Aste	Perekonna ja eesnimi	Sünni aeg	Rühma vastu võetud	VÕISTLUSALADE TULEMUSED										Võistlusalad andsid punkte					Kokku					
					I		II			III		IV	V		I	II	III	IV	V						
					Aeg	Vigu	Vahet. kaugus	Viga	Vahet. moot	Viga	Aeg	Õiged sõnnid	Mtr.	Aeg							Tikke				
18.—21. okt. 1936. a.																									
1.	pk.	MURU, Jaan . .	20.06.21	30.11.35	7:32	5	187	9	171	12	33	3	62,87	5:28	3	17	17	14	17	15					80 p.
2.	kp.	KALDA, Ants . .	27.05.19	27.05.34	8:23	—	187	3	171	10	28	4	54,13	6:13	2	18	18	21	9	14					80 p.
3.	kp.	MERISTE, Al-der	28.06.20	23.10.33	5:33	4	187	1	171	8	27	4	40,13	4:31	1	21	21	21	0	18					81 p.
4.	pk.	SAAR, Ernst . .	30.08.22	23.11.34	7:59	—	187	0	171	13	35	2	52,11	4:28	1	19	20	8	7	19					73 p.
5.	pk.	LEPIK, Juhan . .	10.09.20	17.02.35	9:40	7	187	3	171	20	37	4	58,07	5:45	2	12	17	17	13	16					75 p.
6.	pk.	KALA, Valdo . .	18.04.20	22.03.35	10:23	3	187	8	171	9	30	4	65,83	6:55	3	14	17	20	20	12					83 p.
7.	pk.	MULLAS, Mihkel	28.05.20	31.03.35	8:37	2	187	2	171	9	26	3	63,53	8:30	4	16	18	17	18	8					77 p.
8.	pk.	ÖUNAPUU, Erich	27.09.20	31.03.35	8:39	1	187	0	171	8	28	4	68,38	4:35	1	17	21	21	23	18					100 p.
9.	pk.	MELTS, Arno . .	07.08.19	09.04.35	11:20	—	187	5	171	24	28	4	47,09	9:37	9	13	17	21	2	3					50 p.
10.	pk.	25. okt. 1936. a. TUUL, Evald . .	06.01.21	09.04.35	12:35	3	191	1	133	5	35	4	58,76	5:49	2	9	21	18	13	14					75 p.

(Lõpus loetleda võistl. õiguslikud noorkotkad, kes ei võistelnud ühes põhjuse nimetamisega)

K o k k u 156|187|178|122|131| 774 p.

Rühma keskmine 774:10 = 77,4 p.

Võistlused toimusid ettenähtud tingimusil ja tagajärjed on õieti märgitud, mida oma allkirjadega tõendame.

Sadukülas, „ novembril 1936. a.

(allkiri)
Peakohunik.

(allkiri)
Kaas vahekohtunik (-ud)

NOORTE KOTKASTE HARJU MALEVAVANEMA KÄSKKIRI

Nr. 61.

Tallinnas, 27. mail 1936. a.

§ 1.

Avaldan teadmiseks Noorte Kotkaste Peavanema ksk. Nr. 85 — 27. mail 1936. a.:

„§ 1. Täna kuue aasta eest rajati Noorte Kotkaste organisatsioon. Paljud noorkotkaste juhtidest on kuus aastat jõuliselt tegutsenud noorte kotkaste arendamisel ja kasvatamisel. Nende ja kõikide teiste juhtide tööd kiidab saavutatud tagajärg ja suur noorkotkaste pere.

Kuus aastat oleme sammunud üksmeelselt koos kaitseliidu ja naiskodukaitsega. Mõlemad on meile alati tuge pakkunud ja abistava käe ulatanud meie suurematele ja vähematele ettevõtetele ja eluaval-

dusile. Ka hiljem tegevusse asunud kodutütardega oleme suure sõbralikkusega ja vastastikkuse mõistmisega ühissettevõtteid läbi viinud. Kaitseliidu, Naiskodukaitse, noorkotkaste ja kodutütarde ühendatud töös peitub meie kõikide tugevus, mis meid kõiki ja igat üksikut viib sihile, valmistab meie noori mees- teks meeste ridadesse.

Täna kõiki vanemaid, kõiki pealikuid ja kõiki meie arvukaid sõpru meie organisatsioonidele osutatud tõhusa kaastöö eest. Soovin kõigile juhtidele ja kõigile noortele aastapäevaks õnne ning jõudu ja püsivust edasiseks tagajärjekaks tööks.

§ 3.

Noorte kotkaste kuuendamal aastapäeval tunnustan noorkotkaste hooldusmärgi väärilisteks pideva hooldusega ja tublidusega töötanud noored kotkad.

Harju malevast: nk. Sepp, Eduard, kp. Angast, Hugo, nk. Aavik, Edgar.

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 23 p. 2, 15. mail 1936. a.

§ 4.

Noorte kotkaste kuuendamal aastapäeval tunnustan noorte kotkaste hoolsuspäela väärilisteks hoole ja tublidusega töötanud noored kotkad:

Harju malevast: kp. Kasberg, Ralf, kp. Kaasik Herbert, kp. Loorbeer Alfred, kp. Loopere Valter, kp. Mikiver Ilmar, kp. Maasikas Ralf, kp. Berg Alvin, kp. Sampu Uno, kp. Dunkel Artur, pk. Essmann Imar, pk. Pajupuu Kaljo, kp. Ruut Georg, pk. Usima Hans, pk. Piin Edgar, pk. Sellist Endel, kp. Vimberg Johannes, pk. Mannov Gustav, pk. Viljamson Valentin, pk. Loomann Artur, kp. Orav Gustav, kp. Mihkelson Johannes, kp. Haavmann Karl, kp. Isakõnnu Endel, kp. Tõnubert Evald, kp. Otsma Erich, kp. Johanson Lembit, kp. Takel Alaksander, kp. Jendrusik Edmund.

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 23 p. 2, 15. mail 1936. a.

§ 5.

Noorte kotkaste kuuendamal aastapäeval tunnustan noorhaugaste hoolsuspäela väärilisteks hoolsad noored haukad:

Harju malevast: nh. Saulep Ants, nh. Nurm Harry.

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 23 p. 2, 15. mail 1936. a.

§ 6.

Noorte kotkaste kuuendamal aastapäeval tunnustan kotkajuhi märgi väärilisteks juhtimise oskusi ja võimeid ülesnäidanud noorkotkad:

Harju malevast: nk. Kulasalu Endel, maleva staabi õpperühma kotkas

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 23 p. 2, 15. mail 1936. a. ja noorte-magistrite ajut. nõukogu otsus 25. apr. 1936. a.

§ 7.

Noorte kotkaste kuuendamal aastapäeval tunnustan teenetekirja väärilisteks edukalt juhtimise alal tegutsemud noorte kotkaste juhid:

Harju malevast: Dr. Krausp Curt, Rõõm Artur, Raagul Arnold,

Alus: Peastaabi protokoll Nr. 23 p. 2, 15. mail 1936. a.

§ 2.

Vabastan kohtadelt:

Maleva lippur nmgr. V. Kulasalu, arvates tänasest.

§ 3.

Kinnitan kohtadele:

Maleva lippuriks õigusteadlane Viktor Maimik, arvates tänasest.

O. Suursööt.
Malevavanem.

Noorte Kotkaste Harju maleva harjutuslaager 13.—19. juunini 1936, Rannamõisas.

1. päev, laupäeval 13. juunil.

Kell 10.00 — Kogumine Sõrve raudteejaama ja matk laagriplatsile.
(Rongid väljuvad Sõrvele:
Tallinn-Välke jaamast — 08.40.
Liiva jaamast — 08.52.
Nõmme-Välke jaamast — 09.11.
Jõudmine Sõrve jaama 09.37.)

Kell 12.00 — Suplemine.
„ 12.30 — Eine.
„ 13.00 — Laagri ehituste püstitamine.
„ 17.00 — Suplemine.
„ 17.30 — Lõuna.
„ 18.30 — Lõuna vaikus.
„ 18.40 — Ettevalmistus laagrilipu tõstmiseks.
„ 19.00 — Laagri avamine.
„ 20.00 — Vaba aeg.
„ 21.00 — Laagrilipu langetamine.
„ 21.10 — Õhtueine.
„ 22.00 — Laagri Maja nõupidamistule juures.
„ 22.45 — Palvelokk.
„ 23.00 — Öörahu.

2. päev, 14. juuni (pühapäev).

Kell 07.00 — Äratus, võimlemine, suplemine.
„ 08.00 — Hommikueine.
„ 09.00 — Laagri korraldamine ja ülevaatus.
„ 10.00 — Lipu tõstmine.
„ 10.30 — Õppetegevus erikava kohaselt.
„ 12.30 — Suplemine ja ujumisharjutused.
„ 13.30 — Lõuna.
„ 14.30 — Vaikusminutid (10 min.) ja puhkus.
„ 15.30 — Õppetegevus erikavade järele.
„ 18.30 — Vaba aeg.
„ 19.00 — Suplemine.
„ 19.30 — Õhtusöök.
„ 21.00 — Lipu langetamine.
„ 21.10 — Ettevalmistus lõkkeks.
„ 22.00 — Lõkketuli.
„ 22.45 — Palvelokk.
„ 23.00 — Öörahu.

3. päev, esmaspäeval, 15. juunil.

Kell 07.00 — Äratus, võimlemine suplemine.
„ 08.00 — Hommikueine.

- Kell 09.00 — Laagri korraldamine ja ülevaatus.
 „ 10.00 — Lipu tõstmine.
 „ 10.30 — Õppetegevus erikava järele.
 „ 12.30 — Suplemine ja ujumisharjutused.
 „ 13.30 — Lõuna.
 „ 14.30 — Vaikusminutid (10) ja puhkus.
 „ 15.30 — Õppetegevus erikava järele.
 „ 19.00 — Suplemine.
 „ 19.30 — Öhtusöök ja vaba aeg.
 „ 21.00 — Lipu langetamine.
 „ 21.10 — Öömäng.
 „ 23.30 — Palvelokk.
 „ 23.45 — Öörahu.

4. päev, teisipäeval, 16. juunil.

- Kell 07.00 — Äratus, võimlemine, suplemine.
 „ 08.00 — Hommikueine.
 „ 09.00 — Laagri korraldamine ja ülevaatus.
 „ 10.00 — Lipu tõstmine.
 „ 10.30 — Õppetegevus erikavade järele.
 „ 12.30 — Suplemine, elupääste harjutused.
 „ 13.30 — Lõuna.
 „ 14.30 — Vaikusminutid (10) ja puhkus.
 „ 15.30 — Õppetegevus erikava järele.
 „ 18.30 — Vaba aeg.
 „ 19.00 — Suplemine.
 „ 19.30 — Öhtusöök.
 „ 21.00 — Lipu langetamine.
 „ 21.10 — Ettevalmistused lõkkeks.
 „ 22.00 — Lõkktulel.
 „ 22.00 — Lõkktuled.
 „ 22.45 — Palvelokk.
 „ 23.00 — Öörahu.

5. päev, kolmapäeval, 17. juunil.

- Kell 07.00 — Äratus, võimlemine ja suplemine.
 „ 08.00 — Hommikueine.

- Kell 09.00 — Laagri korraldamine.
 „ 10.00 — Lipu tõstmine.
 „ 10.30 — Õppetegevus erikava järele.
 „ 12.30 — Suplemine — elupääste harjutused.
 „ 13.30 — Lõuna.
 „ 14.30 — Vaikusminutid (10) ja puhkus.
 „ 15.30 — Õppetegevus erikava järele.
 „ 18.30 — Vaba aeg.
 „ 19.00 — Suplemine.
 „ 19.30 — Öhtusöök.
 „ 21.00 — Lipu langetamine.
 „ 21.10 — Ettevalmistus lõkkeks.
 „ 22.00 — Viimane ühislõke.
 „ 22.45 — Palvelokk.
 „ 23.00 — Öörahu.

6. päev, neljapäeval, 18. juunil.

- Kell 07.00 — Äratus, võimlemine, suplemine.
 „ 08.00 — Hommikueine.
 „ 09.00 — Laagri korraldamine ja ülevaatus.
 „ 10.00 — Lipu tõstmine.
 „ 10.30 — Tegevus erikava järele.
 „ 12.30 — Suplemine, ujumisharjutused.
 „ 13.30 — Lõuna.
 „ 13.30 — Vaikusminutid (10) ja puhkus.
 „ 15.30 — Laagri lõpetamise celtööd.
 „ 17.00 — Laagrilipu langetamine.
 „ 18.00 — Lahkumine laagriplatsilt ja minek ööpäevasele rännakule.

7. päev, reedel, 19. juunil.

- Kell 14.00 — Kogumine Sõrve jaama ja kojusõit kell 14.56.

Olev Reintalu,
Maleva pealik.

V. Kulasalu, nmgr.
instruktor.

Harju maleva noorkotkaste ja kodutütarde laagrid 1936. a. suvel toimuvad järgmiselt:

Juuni:

6. juunist — 7. juunini — kodut. suvipäevad Keilas (üleringkonnalisel).
 13. juunist — 19. juunini — maleva õppelaager juhtidele Rannamõisas.
 25. juunist — 1. juulini — kodutütarde ringkonna laager (juhtidele) Rannamõisas.

Juuli:

30. juunist — 6. juulini — Tartumaa maleva laager, millest Harju esindusrühm osa võtab.
 1. juulist — 3. juulini — Harju maleva merinoorkotkaste laager Pedassaarel.
 4. juulist — 6. juulini — Nissi malevkonna laager Riisiperes.
 8. juulist — 12. juulini — Üleriiklik võistlejate laager noorkotkastele Viljandis.
 10. juulist — 20. juulini — Skautide suurlaager Haapsalus, mida külastavad ühel päeval noorkotkaste juhid.

15. juulist — 27. juulini — Üleriiklik juhtide harjutuslaager Viljandis.
 — Kodutütarde Pärnumaa ringk. suvilaager, millest osa võtab Harju ringkonnast 1. rühm küllalisena.

August:

29. juulist — 9. augustini — II üleriiklik juhtide harjutuslaager Viljandis.
 1. aug. — 3. augustini — Keila malevkonna laager Keila-Joal.
 — kodutütarde üleriiklik õppelaager Narva-Jõesuus.
 Nimetatud aegadel pole (rühmadele) maleval allüksuste laagrite jaoks telke küllaldaselt anda, samuti on raskusi laagri instruktorite saatmisega, millega rühma laagrite korraldajail arvestada palun.

O. Reintalu,
Malevapealik.

Väljaandja: Harju maleva Staap.
Vastutav toimetaja: K. Saar.